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 ĮŽANGINIS ŽODIS 

Vykdydami Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatyme (toliau – VIĮ) 

nustatytą pareigą, teikiame Lietuvos Respublikos Seimui Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos (toliau – LRTK) 2025 m. veiklos ataskaitą, finansinių ataskaitų rinkinį kartu su 

nepriklausomo auditoriaus išvada ir audito ataskaita. 

LRTK įsteigta vadovaujantis 1996 m. priimtu VIĮ. Pagal jį LRTK yra nepriklausoma 

Seimui atskaitinga Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo ir televizijos 

programų transliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, dalijimosi 

vaizdo medžiaga platformos paslaugų teikėjų veiklą reguliuojanti ir prižiūrinti institucija, taip 

pat Lietuvos Respublikos teritorijoje veiklą vykdančių retransliuotojų bei kitų asmenų, 

teikiančių televizijos programų ir atskirų programų platinimo internete paslaugas, veiklos 

priežiūrą vykdanti bei autorių teises internete ginanti bei tarptautinių sankcijų įgyvendinimą 

užtikrinanti institucija. 

Iki 2025 m. balandžio 15 d. LRTK dirbo 11 narių: Rimantas Bagdzevičius 

(pirmininkas), Ričardas Slapšys (pirmininko pavaduotojas), Agnesta Filatovė, Lauras Bielinis, 

Audronė Nugaraitė, Ramutis Rimeikis, Edita Utarienė, Arūnas Matelis, Vytautas Kvietkauskas, 

Darius Chmieliauskas ir Valdas Kilpys. Nuo 2025 m. balandžio 16 d. pradėjo dirbti naujos 

sudėties komisija, taip pat sudaryta iš 11 narių, skiriamų ketverių metų kadencijai. Komisijos 

pirmininku tapo Mantas Martišius, pirmininko pavaduotoju – Rimantas Bagdzevičius. Komisiją 

papildė trys nauji nariai – Mantas Martišius, Vitalija Maksvytė ir Irena Šiaulienė, o trys 

ankstesnės sudėties nariai – Ričardas Slapšys, Agnesta Filatovė ir Edita Utarienė – baigė savo 

kadenciją LRTK. Likę LRTK nariai – Lauras Bielinis, Darius Chmieliauskas, Valdas Kilpys, 

Vytautas Kvietkauskas, Arūnas Matelis, Audronė Nugaraitė ir Ramutis Rimeikis – eina antrą 

LRTK nario kadenciją . 

2025 m. LRTK vykdė ūkio subjektų, vykdančių licencijuojamą ir nelicencijuojamą 

veiklą, priežiūrą, organizavo konkursus transliavimo licencijoms gauti, keitė licencijų sąlygas, 

panaikino licencijų galiojimą įstatymų nustatytais pagrindais, registravo pranešimus apie 

nelicencijuojamos veiklos pradžią ir nustatė metinių įmokų dydžius. 

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK priėmė 129 sprendimus, susijusius su licencijavimu, 

konkursų skelbimu ir vykdymu bei kitais ūkio subjektų veiklos priežiūros klausimais. Buvo 

paskelbti 8 konkursai radijo programų transliavimo licencijoms gauti, išnagrinėta 16 paraiškų 

ir paskelbti 7 nugalėtojai. 2025 m. pabaigoje galiojo 128 transliavimo ir retransliavimo turinio 

licencijos bei 7 leidimai VšĮ LIETUVOS NACIONALINIAM RADIJUI IR TELEVIZIJAI. 

2025 m. LRTK atliko 36 planinius ir 6 neplaninius ūkio subjektų veiklos patikrinimus. 

Prižiūrimiems ūkio subjektams buvo skirtos 146 administracinės nuobaudos (5 įspėjimai ir 141 

bauda). Didžiausia dalis nuobaudų buvo susijusi su autorių teisių ir gretutinių teisių 

pažeidimais, taip pat su tarptautinių sankcijų ir kitų teisės aktų reikalavimų nesilaikymu. 

Ataskaitiniai metai išsiskyrė intensyvia neteisėto turinio ribojimo veikla. LRTK priėmė 

7 sprendimus panaikinti prieigą prie 327 interneto svetainių, neteisėtai teikusių televizijos 

programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugas Lietuvos Respublikos 

vartotojams. Taip pat priimti 3 sprendimai panaikinti prieigą prie 7196 IP adresų, sudariusių 

galimybę pasiekti Europos Sąjungos sankcionuotas rusiškas televizijos programas. Tokie 
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 sprendimai buvo grindžiami ES Tarybos reglamentais ir Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nuostatomis, siekiant užkardyti dezinformacijos ir propagandos sklaidą. 

Viena iš pagrindinių LRTK veiklos sričių išliko tarptautinių sankcijų įgyvendinimo 

priežiūra. Vadovaudamasi Europos Sąjungos Tarybos reglamentais, taikančiais ribojamąsias 

priemones dėl dezinformacijos ir propagandos skleidimo prieš Europos Sąjungą ir jos valstybes 

nares, LRTK užtikrino, kad Lietuvos Respublikos teritorijoje veikiantys ūkio subjektai 

neplatintų sankcionuotų televizijos programų ir su jomis susijusio turinio. Komisija vykdė 

sistemingą stebėseną, taikė technines prieigos ribojimo priemones bei, nustačiusi pažeidimus, 

taikė teisės aktuose numatytas poveikio priemones. Reikšmingiausiu 2025 m. įvykiu tapo  

rugpjūčio 27 d. LRTK sprendimas skirti 10 000 eurų baudą UAB „Melbikomas“ už pakartotinį 

Europos Sąjungos sankcijų pažeidimą.   

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 

nuostatas, 2025 m. LRTK nuosekliai vykdė autorių teisių apsaugą skaitmeninėje erdvėje. 

Komisija taikė prieigos ribojimo priemones neteisėtai autorių teisių saugomą turinį 

platinančioms interneto svetainėms, taikė administracinę atsakomybę pažeidėjams bei 

bendradarbiavo su interneto platformomis dėl tokio turinio šalinimo.  

2025 m. LRTK organizavo 20 posėdžių ir 19 pasitarimų bei 3 darbo grupių posėdžius. 

Posėdžių metu buvo priimti 129 sprendimai. Per metus buvo išsiųsti 932 oficialūs raštai bei 

gauti 783 raštai. 

2025 m. LRTK skyrė ypatingą dėmesį skaitmeninių platformų veiklos priežiūrai. 

Veikdama pagal Skaitmeninių paslaugų akto nuostatas, LRTK kreipėsi į internetines platformas 

dėl neteisėto ar visuomenės interesams pavojingo turinio šalinimo 75 atvejais. 

Ataskaitiniais metais LRTK reagavo ir į socialinių tinklų erdvėje plintantį 

nepilnamečiams žalingą turinį. LRTK taikė administracinę atsakomybę už socialiniuose 

tinkluose skelbtą nepilnamečiams žalą darantį turinį, įskaitant atvejį, susijusį su „TikTok“ 

paskyros „HoodPriest“ turinio kūrėju. Tokie sprendimai atspindi nuoseklią LRTK poziciją, kad 

skaitmeninėje erdvėje veikiantys turinio kūrėjai privalo laikytis tų pačių nepilnamečių apsaugos 

standartų kaip ir tradicinės žiniasklaidos dalyviai. 

Taip pat 2025 m. LRTK aktyviai bendradarbiavo su socialinių tinklų platformomis dėl 

manipuliacinio ir klaidinančio turinio ribojimo. Komisijos iniciatyva „Facebook“ platformoje 

buvo užblokuotas manipuliacinis deepfake vaizdo įrašas, kuris galėjo klaidinti visuomenę ir 

daryti neigiamą poveikį informaciniam saugumui. Po LRTK kreipimosi ir kitoje socialinių 

tinklų platformoje „TikTok“ užblokuotas prorusiško aktyvisto valdytas paskyrų tinklas. Tai 

rodo nuoseklią LRTK veiklos kryptį ir savalaikį reagavimą į neteisėtą turinį populiariose 

skaitmeninės erdvės platformose. 

2025 m. LRTK taip pat sulaukė Interneto žiniasklaidos asociacijos (IŽA) kreipimosi dėl 

augančios pasaulinių socialinių tinklų platformų įtakos informacijos sklaidai ir reklamos rinkai. 

Kreipimesi atkreiptas dėmesys į reklamos pajamų persiskirstymą globalių platformų naudai ir 

rinkos disbalansą, mažinantį nacionalinių žiniasklaidos priemonių konkurencingumą. LRTK, 

veikdama savo kompetencijos ribose, nuosekliai siekia užtikrinti, kad medijų rinkoje būtų 

taikomi proporcingi ir sąžiningi reguliavimo principai, o skaitmeninės platformos, darančios 

reikšmingą poveikį Lietuvos informacinei erdvei, veiktų laikydamosi skaidrumo, atsakomybės 

ir bendradarbiavimo su nacionalinėmis institucijomis standartų. 
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 Vienas iš esminių LRTK veiklos tikslų išlieka vienodų reguliavimo sąlygų užtikrinimas 

analogišką veiklą vykdantiems subjektams. Augant dalijimosi vaizdo medžiaga platformų ir 

kitų skaitmeninių paslaugų teikėjų įtakai, būtina išlaikyti balansą tarp inovacijų, žodžio laisvės 

ir atsakomybės už skleidžiamą turinį. 

2025 m. LRTK taip pat tęsė teisėkūros veiklą – buvo priimti 9 norminiai teisės aktai, 

kuriais tobulintas priežiūros reglamentavimas, aiškiau apibrėžtos poveikio priemonių taikymo 

sąlygos, skundų nagrinėjimo tvarka, rizikos vertinimo principai ir dalijimosi vaizdo platformų 

veiklos kriterijai. 

Ataskaitiniai metai pasižymėjo aktyviu tarptautiniu bendradarbiavimu. LRTK atstovai 

dalyvavo Europos žiniasklaidos paslaugų valdybos (EBMS) ir Europos audiovizualinės 

žiniasklaidos reguliuotojų platformos (EPRA) veikloje, prisidėdami prie Europos žiniasklaidos 

laisvės akto (EMFA) įgyvendinimo, nepilnamečių apsaugos stiprinimo ir kovos su 

dezinformacija priemonių koordinavimo. 

2025 m. LRTK savo veiklą organizavo pagal strateginiame veiklos plane numatytus 

prioritetus, užtikrindama atsakingą finansinių išteklių valdymą ir pajamų bei išlaidų balansą. 

LRTK ir toliau kryptingai stiprina medijų sektoriaus atsparumą, siekia užtikrinti 

skaidrią, konkurencingą ir saugią informacinę aplinką bei saugo demokratinės valstybės 

informacinės erdvės stabilumą. 

 

 

Pirmininkas  Doc. dr. Mantas Martišius 
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 LRTK VEIKLOS MISIJA IR PRIORITETAI 2025 M. 

LRTK veiklos misija įtvirtinta 2024–2026 m. LRTK strateginiame veiklos plane – kurti 

vertę visuomenei, užtikrinant patikimos, kokybiškos ir atsakingos informacijos sklaidą. 

Pagrindiniai LRTK veiklos prioritetai 2025 m. buvo: 

• draudžiamos ir ribojamos skelbti informacijos sklaidos kontrolė bei tarptautinių 

sankcijų įgyvendinimo užtikrinimas, sistemingai ribojant galimybę pasiekti 

sankcionuotą ir dezinformacinį turinį; 

• privalomų nurodymų interneto prieigos paslaugų teikėjams davimas, siekiant panaikinti 

prieigą prie interneto svetainių ir IP adresų, per kuriuos neteisėtai platinamos televizijos 

programos ar kitas draudžiamas turinys; 

• autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugos stiprinimas skaitmeninėje erdvėje, užtikrinant 

veiksmingą reagavimą į pažeidimus, bendradarbiavimą su interneto platformomis ir 

administracinės atsakomybės taikymą pažeidėjams; 

• dalijimosi vaizdo medžiaga platformų ir kitų skaitmeninių paslaugų teikėjų veiklos 

priežiūros stiprinimas, siekiant užtikrinti vienodas ir sąžiningas konkurencijos sąlygas 

visiems medijų rinkos dalyviams; 

• planinės ir neplaninės ūkio subjektų veiklos priežiūros efektyvinimas, rizikos vertinimo 

principų taikymas bei stebėsenos stiprinimas; 

• konsultavimo ir metodinės pagalbos teikimo plėtojimas, siekiant užtikrinti prevencinį 

teisės aktų laikymąsi ir mažinti pažeidimų skaičių. 

 

 

TRANSLIAVIMO VEIKLOS IR RETRANSLIUOJAMO TURINIO 

LICENCIJAVIMAS, NELICENCIJUOJAMOS VEIKLOS REGULIAVIMAS 

Pagrindinės 2025 m. licencijavimo tendencijos 

• Radijo rinkos plėtra regionuose. 2025 m. konkursai daugiausia buvo susiję su radijo 

programų aprėpties didinimu regionuose. 

• Stabili televizijos rinkos struktūra. Nacionalinių televizijos programų pasiūla per 

skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus išliko stabili. 

• Auganti skaitmeninė audiovizualinių paslaugų rinka. Daugėja ūkio subjektų, 

teikiančių audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas internete. 

2025 m. LRTK vykdė radijo ir televizijos programų transliavimo ir retransliuojamo 

turinio licencijavimą: organizavo konkursus licencijoms gauti, keitė licencijų sąlygas, naikino 

licencijų galiojimą teisės aktų nustatytais pagrindais ir registravo pranešimus apie 

nelicencijuojamą veiklą. 

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK priėmė 129 sprendimus, susijusius su licencijavimu, 

konkursų skelbimu bei vykdymu ir kitais LRTK reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų 

veiklos klausimais (žr. 1 lentelę). Šie sprendimai apėmė tiek individualius administracinius 

sprendimus dėl konkrečių ūkio subjektų, tiek sprendimus, susijusius su bendrųjų reguliavimo 

procesų įgyvendinimu. 
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 2025 m. taip pat buvo užregistruota 12 pranešimų apie nelicencijuojamos veiklos 

pradžią, apimančią radijo programų transliavimą, televizijos programų transliavimą, 

televizijos programų retransliavimą, televizijos programų platinimą internete ir užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimą Lietuvos Respublikos vartotojams. 

 

1 lentelė. LRTK 2025 m. priimti su licencijavimu, konkursų skelbimu bei vykdymu ir kitais 

LRTK reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų veiklos klausimais susiję sprendimai 

Eil. 

Nr.  
Sprendimo rūšis  

Priimta 

sprendimų  

1.  Dėl sutikimo perleisti ir įsigyti akcijas 4 

2. Dėl konkursų paskelbimo  8 

3. Dėl konkursų rezultatų  7 

4. Dėl laikino veiklos sustabdymo 1 

5. Dėl licencijų galiojimo panaikinimo  5 

6. Dėl licencijų išdavimo be konkurso 1 

7. Dėl licencijų sąlygų pakeitimo 6 

8.  Dėl leidimų išdavimo 2 

9.  Dėl metinės įmokos dydžio nustatymo 10 

10.  
Dėl privalomų nurodymų interneto prieigos paslaugų teikėjams 

davimo 
60 

11. Dėl privalomų nurodymų tinklo paslaugų teikėjams davimo 8 

12. Norminiai aktai 9 

13. Kiti sprendimai 8 

 

 

KONKURSŲ LICENCIJOMS GAUTI SKELBIMAS IR VYKDYMAS 

2025 m. LRTK paskelbė 8 konkursus radijo programų transliavimo licencijoms gauti. 

Ataskaitiniu laikotarpiu LRTK taip pat priėmė 7 sprendimus dėl konkursų rezultatų (žr. 

2 lentelę). Konkursams buvo pateikta 16 paraiškų, kurios buvo išnagrinėtos teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Susumavusi konkursų rezultatus, LRTK paskelbė 7 nugalėtojus ir papildė 5 anksčiau 

išduotų licencijų sąlygas, išplečiant licencijuojamos veiklos teritorijas. 
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 2025 m. konkursai daugiausia buvo susiję su radijo programų transliavimo licencijomis 

ir regioninių transliavimo galimybių išplėtimu. Tai rodo, kad licencijavimo mechanizmas 

išlieka svarbia priemone užtikrinant radijo programų pasiekiamumą skirtinguose Lietuvos 

regionuose. 

 

2 lentelė. LRTK 2025 m. paskelbti konkursai ir konkursų rezultatai 

Eil.Nr. Konkurso tikslas Stoties vieta, 

licencijuojama 

teritorija 

Radijo 

dažnis/ 

TV 

kanalas 

Konkurso dalyviai 

Nugalėtojas 

1.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti 

Kėdainiai 91,7 

MHz  

UAB All Media Radijas 

VšĮ „KVARTOLĖ“ 

UAB „SAULĖS 

RADIJAS“ 

VšĮ „KVARTOLĖ“ 

2.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti 

Klaipėda 95,3 

MHz 

UAB „Info XXL“ 

UAB „RADIOLA“ 

UAB „Info XXL“ 

3.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti 

Tauragė 95,9 

MHz 

UAB All Media Radijas 

4.   Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti 

Mažeikiai 89,2 

MHz 

UAB All Media Radijas 

UAB „RADIOCENTRAS“ 

UAB All Media Radijas 

5.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti 

Kėdainiai 96,9 

MHz  

UAB All Media Radijas 

6.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti 

Kaunas 93,6 

MHz  

UAB „M-1“ 

UAB „RADIOCENTRAS“ 

UAB „RADIOLA“ 

MB VR Projektai 

UAB „RADIOCENTRAS“ 

7.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti 

Plungė 97,3 

MHz 

VšĮ EVENTUS MEDIA 

UAB RADIJO STOTIS 

„UTRA VIRES“ 

UAB RADIJO STOTIS 

„UTRA VIRES“ 

8.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti* 

Klaipėda 99,0 

MHz 
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 Eil.Nr. Konkurso tikslas Stoties vieta, 

licencijuojama 

teritorija 

Radijo 

dažnis/ 

TV 

kanalas 

Konkurso dalyviai 

Nugalėtojas 

9.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti* 

Šiauliai 96,1 

MHz 

 

10.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti* 

Visaginas 97,9 

MHz 

 

 

*Sprendimai dėl konkurso rezultatų  – 2026 m. 

 

 

LRTK SPRENDIMAI DĖL LICENCIJŲ SĄLYGŲ PAKEITIMŲ IR LICENCIJŲ 

GALIOJIMO PANAIKINIMO 

2025 m. LRTK priėmė 6 sprendimus dėl licencijų sąlygų pakeitimų, kuriais buvo 

keičiamos televizijos ir radijo programų sandara ir turinys, programų pavadinimai, 

licencijuojamos veiklos teritorijos bei mikrobangų daugiakanalės televizijos tinklo pagrindinės 

veiklos sąlygos. 

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK taip pat priėmė 5 sprendimus panaikinti transliavimo 

licencijų galiojimą (žr. 3 lentelę). 

2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis, LRTK buvo išdavusi 128 transliavimo ir 

retransliuojamo turinio licencijas radijo ir (ar) televizijos programų transliuotojams ir 

retransliuotojams, taip pat 7 leidimus VšĮ LIETUVOS NACIONALINIAM RADIJUI IR 

TELEVIZIJAI. 

 

3 lentelė. Licencijos, kurių galiojimas panaikintas  

Eil. Nr. Ūkio subjektas 

 

Licencijos galiojimo 

panaikinimo pagrindas 

Licencijuojama 

veikla 

1. UAB „Alytaus radijas“ 2024 m. gruodžio 31 d. 

pasibaigė Lietuvos Respublikos 

ryšių reguliavimo tarnybos 

leidimo UAB „Alytaus radijas“ 

naudoti 70,04 MHz radijo dažnį 

Alytuje galiojimo terminas ir 

įstatymų nustatyta tvarka 

Tarnyba jo nepratęsė. 

Radijo programos 

transliavimas LC-

3(R003t) 

2.  UAB „Etaplius“ Licencijos turėtoja atsisakė 

licencijos. 

Televizijos 

programos 

transliavimas LC-

262(T262) 
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 3. UAB „Etaplius“ Licencijos turėtoja atsisakė 

licencijos. 

Televizijos 

programos 

transliavimas LC-

528 

4.  UAB 

„TARPTAUTINIS 

BALTIJOS BANGŲ 

RADIJAS“ 

Licencijos turėtoja atsisakė 

licencijos 

Televizijos 

programos 

retransliavimas LC-

504 

5. UAB „Televizijos 

komunikacijos“ 

Licencijos turėtoja atsisakė 

licencijos 

Televizijos 

programos 

transliavimas LC-

299(T299) 

 

 

RADIJAS 

2025 m. pabaigoje Lietuvoje veikė 39 radijo programų transliuotojai, kurie transliavo 56 

radijo programas. 

Didžiausia per antžemines radijo stotis transliuojamų radijo programų įvairovė išliko 

didžiuosiuose Lietuvos miestuose: Vilniuje transliuota 31 radijo programa, Kaune – 26, 

Klaipėdoje – 26, Šiauliuose – 23, Panevėžyje – 19. 

Tai rodo, kad radijo programų pasiūla ir konkurencija išlieka stipriausia didžiuosiuose 

šalies miestuose, kuriuose sutelkta gausiausia auditorija ir reklamos rinka. 

Pagal transliuojamų radijo programų aprėptį Lietuvoje buvo 15 nacionalinių radijo 

programų (4 lentelė), veikė 7 regioniniai radijo programų transliuotojai (5 lentelė) ir 24 

transliuotojai, transliuojantys vietines radijo programas (6 lentelė). Tokia struktūra atspindi 

radijo programų pasiskirstymą pagal aprėpties teritoriją. 

 

4 lentelė. Nacionalinės radijo programos 

Eil.  

Nr. 
Transliuotojas Programos pavadinimas 

1. UAB „M-1“ „M-1“ 

2. UAB „M-1“ „M-1 Plius“ 

3. UAB „Pūkas“ „Pūkas“ 

4. UAB „RADIOCENTRAS“ „Radiocentras“ 

5. UAB „RADIOCENTRAS“ ,,ZIP FM“ 

6.  UAB „RADIOCENTRAS“ „RADIO R“ 

7. UAB „RADIOCENTRAS“ „ROCK FM“ 

8. UAB RADIJO STOTIS „ULTRA VIRES“ „Lietus“ 

9. 
VšĮ LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA 
„LRT RADIJAS“ 

10. 
VšĮ LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA 
„LRT KLASIKA“ 
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11.  

VšĮ LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA 
„LRT OPUS“ 

12. UAB „Žinių radijas“ „Žinių radijas“ 

13. UAB „LAISVOJI BANGA“ „Gold FM“ 

14.  UAB All Media Radijas „Power Hit Radio“ 

15. VšĮ „KVARTOLĖ“ „RELAX FM“ 

 

5 lentelė. Regioniniai radijo programų transliuotojai 

Eil. 

Nr. 

Transliuotojas Radijo programos 

pavadinimas 

Vietovės 

1. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Druskininkai, Ignalina, 

Mažeikiai, Nida, 

Plunksniai, Raseiniai, 

Skuodas, Visaginas  

2. UAB „Alytaus radijas“ „FM 99“ Alytus, Druskininkai 

3. UAB „GERUDA“ „Geras FM“ Vilnius, Kaunas 

4. UAB „Info XXL“ „XXL FM“ Plungė, Telšiai, Šiauliai, 

Klaipėda 

5. UAB „Pūkas“ „Pūkas-2“ Vilnius, Klaipėda, Šiauliai, 

Kaunas, Panevėžys, Telšiai, 

Tauragė, Rokiškis, 

Raseiniai 

6. UAB „Žinių radijas“ „EASY FM“ Vilnius, Kaunas, Klaipėda 

7. UAB 

„RADIOCENTRAS“ 

„RADIO FIESTA“ Vilnius, Kaunas 

 

6 lentelė. Vietinės radijo programos 

Eil. 

Nr. 
Transliuotojas 

Radijo programos 

pavadinimas 
Vietovė 

1. UAB Antroji reklamos ateljė ,,RS 2“ Šiauliai 

2. UAB „Artvydas“ ,,Tau“ Kaunas 

3. UAB „Centro medija“ „XFM“ Kėdainiai 

4. UAB „Garso klipai“ ,,MANO FM“ Kaunas 

5. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Kaunas 

6. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Klaipėda 

7. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Šiauliai 

8. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Vilnius 

9. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Marijampolė 

10. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Panevėžys 

11. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Raseiniai 

12. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Ukmergė 
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 13. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Utena 

14. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Plungė 

15. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Alytus 

16. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Klaipėda 

17. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Kaunas 

18. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Vilnius 

19. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Biržai 

20. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Šiauliai 

21. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Panevėžys 

22. UAB „Lamantas“ „Mažeikiai.FM“ Mažeikiai 

23. UAB „Lamantas“ „Kapsai“ Marijampolė 

24. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Šiauliai 

25. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Klaipėda 

26. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Kaunas 

27. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Vilnius 

28. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Viešintos 

29. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Alytus 

30. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Telšiai 

31. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Marijampolė 

32. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Biržai 

33. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Utena 

34. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Varėna 

35. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Jurbarkas 

36. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Rokiškis 

37. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Joniškis 

38. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Šilutė 

39. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Plungė 

40. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Tauragė 

41. UAB „Mažeikių aidas“ „Mažeikių aidas“ Mažeikiai 

42. UAB „PROARSA“ „JAZZ FM“ Vilnius 

43. UAB „PROARSA“ „Vaikų radijas“ Vilnius 

44. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Kaunas 

45. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Klaipėda 

46. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Vilnius 

47. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų 

Radijas“ 
Vilnius 

48. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų 

Radijas“ 
Klaipėda 

49. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų 

Radijas“ 
Kaunas 

50. UAB „RADIOLA“ „SUPER FM“ Vilnius 

51. UAB „RADIJO PULSAS“ „Pulsas“ Biržai 
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  52. UAB „RADIJO PULSAS“ „Pulsas“ Panevėžys 

53. UAB „RADIJO STOTIS LALUNA“ „Laluna“ Klaipėda 

54. UAB „RADIJO STOTIS LALUNA“ „M-1 Dance“ Klaipėda 

55. UAB „SAULĖS RADIJAS“ „Saulės radijas“ Šiauliai 

56. UAB „Solfega“ „SOL FM“ Klaipėda 

57. VšĮ „Sostinės media“ „Vilnius FM“ Vilnius 

58. Šiaulių Didždvario gimnazija „Radijo klubas“ Šiauliai 

59. VšĮ „Šou imperija“ „Tauragės radijas“ Tauragė 

60. UAB „TARPTAUTINIS BALTIJOS 

BANGŲ RADIJAS“ 

„TARPTAUTINIS 

BALTIJOS BANGŲ 

RADIJAS“ 

Anykščiai 

(Viešintos) 

61. VšĮ Utenos radijas „Utenos radijas“ Utena 

62. Vilniaus Baltupių progimnazija „Baltupių radijas“ Vilnius 

63. Vilniaus universitetas  „Start FM“  Vilnius 

64. UAB „ZNAD WILII RADIJO STOTIS“ „Znad Wilii“ Vilnius 

 

VšĮ „Zorza“ radijo programą RADIO WILNO, UAB „M-1“ radijo programą „M-1 

Dance“, UAB „RADIOCENTRAS“ radijo programas „RADIO R ENERGY“, „ZIP FM IŠ 

KASETĖS“, VšĮ „KVARTOLĖ“ radijo programas „RELAX FM Sentimentai“, „RELAX FM 

100 Hitų“, UAB All Media Radijas radijo programą „Power Gold“, MB „Unikalios paslaugos“ 

radijo programą „Tavo Balsas“ ir MB „Adventeris“ radijo programą „Neringa FM“ transliuoja 

tik internetu. 

  

Šaltinis: Lietuvos radijo ir televizijos komisija 
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 TELEVIZIJA 

Televizijos programų transliavimas 

Lietuvoje 2025 m. pabaigoje 26 televizijos programų transliuotojai transliavo 39 

televizijos programas. 

Lietuvoje televizijos programos transliuojamos šiais elektroninių ryšių tinklais: 

- per skaitmenines antžemines televizijos stotis (tinklus); 

- kabelinės televizijos tinklais;  

- laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais (IPTV);  

- internete; 

- per dirbtinį Žemės palydovą. 

 

Televizijos rinkoje 2025 m. iš esmės išliko eilę metų jau nusistovėjęs nacionalinių televizijos 

programų transliuotojų skaičius, kaip ir skaitmeninės antžeminės televizijos platformoje 

transliuojamų televizijos programų pasiūla išliko stabili. 

 

Televizijos programų transliavimas per skaitmenines antžemines televizijos stotis 

(tinklus) 

2025 m. per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus Lietuvos Respublikos gyventojai 

galėjo priimti 12 nekoduotų nacionalinių televizijos programų (žr. 7 lentelę). 

Per skaitmenines antžemines televizijos stotis taip pat buvo transliuojamos 7 vietinės 

televizijos programos (žr. 8 lentelę). 

 

7 lentelė. Nekoduotos nacionalinės skaitmeninės antžeminės televizijos programos 

Eil 

Nr. 
Transliuotojas 

Televizijos 

programos 

pavadinimas 

Elektroninių 

ryšių tinklas 

1. 
VšĮ LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA 

„LRT TELEVIZIJA“ 
LRT skaitmeninės 

antžeminės 

televizijos tinklas 2. 
VšĮ LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA 

„LRT PLIUS“ 

3. UAB All Media Lithuania „TV3“ 

Pirmasis LRTC 

skaitmeninės 

antžeminės 

televizijos tinklas 

4. UAB All Media Lithuania „TV6“ 

5. UAB All Media Lithuania „TV8“ 

6. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„BTV“ 

7. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„LNK“ 

8. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„Info TV“ 
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9. 

UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„2TV“ 

10. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„TV1“ 

11.  UAB „Lietuvos ryto“ televizija „Lietuvos rytas.tv“ 

12.  DELFI, UAB „Delfi TV“  

 

8 lentelė. Per skaitmenines antžemines televizijos stotis transliuojamos vietinės televizijos 

programos 

Eil. 

Nr. 

Transliuotojas Televizijos programos 

pavadinimas 

Vietovė 

1. UAB „Pūkas“ ,,Pūkas-TV“ Kaunas 

2. VšĮ „Atviros visuomenės forumas“ ,,Marijampolės televizija“ Marijampolė 

3. UAB „Ilora“ ,,Ventos regioninė televizija“ Venta 

4. UAB „TV7“ „TV7“ Jonava 

5. VšĮ Alytaus regioninė televizija ,,TV Pirk ir Imk.lt“ Alytus 

6. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS 

RADIJAS IR TELEVIZIJA“ 

„LRT LITUANICA“ 
Lazdijai 

7. UAB „Etaplius“ „Etaplius“ Šiauliai 

 

Televizijos programų retransliavimas 

Lietuvoje televizijos ir radijo programos retransliuojamos šiais elektroninių ryšių 

tinklais: 

- kabelinės televizijos tinklais; 

- mikrobangų daugiakanalės televizijos (MDTV) tinklais; 

- per skaitmenines antžemines televizijos stotis (tinklus); 

- laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ar 

televizijos programų transliavimas ir (ar) retransliavimas;  

- internete; 

- per dirbtinį Žemės palydovą. 

 

2025 m. pabaigoje televizijos programas retransliavo 46 ūkio subjektai, 

retransliuojantys jas įvairiomis technologijomis:  

- 6 ūkio subjektai turėjo 7 licencijas retransliuoti televizijos programas per 

skaitmenines antžemines televizijos stotis ar stočių tinklą;  

- 2 ūkio subjektai turėjo 2 licencijas retransliuoti televizijos programas mikrobangų 

daugiakanalės televizijos (MDTV) tinklais;  

- 13 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas kabelinės televizijos 

tinklais; 

- 11 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas kabelinės televizijos 

tinklais ir laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra 
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 radijo ir (ar) televizijos programų ir (ar) programų transliavimas ir (ar) 

retransliavimas; 

- 13 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas laidiniais plačiajuosčio 

ryšio tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ir (ar) televizijos programų ir 

(ar) programų transliavimas ir (ar) retransliavimas; 

- 1 ūkio subjektas, retransliuojantis televizijos programas per dirbtinį Žemės 

palydovą. 

 

 

Šaltinis: Lietuvos radijo ir televizijos komisija* 

*Dalis paslaugų teikėjų paslaugas teikė keliomis technologijomis. 

 

Televizijos programų retransliavimas per skaitmenines antžemines televizijos stotis 

2025 m. Lietuvoje per skaitmenines antžemines televizijos stotis televizijos programas 

retransliavo 5 retransliuotojai – VšĮ Alytaus regioninė televizija, AB Lietuvos radijo ir 

televizijos centras, VšĮ Regioninė televizija „Aidas“, UAB All Media Lithuania ir TELEWIZJA 

POLSKA S.A. 

VšĮ Alytaus regioninė televizija per 30 TV kanalo skaitmeninės antžeminės televizijos 

stotį Alytuje retransliuoja televizijos programą „Pūkas-TV“. 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centras per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 

31 TV kanalu Vilniuje ir Šalčininkuose bei 33 TV kanalu Švenčionyse retransliuoja 9 Lenkijos 

Respublikos televizijos programų transliuotojų transliuojamas televizijos programas. 

VšĮ Regioninė televizija „Aidas“ per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 46 TV 

kanalu Kėdainiuose, 46 TV kanalu Panevėžyje ir 46 TV kanalu Ukmergėje retransliuoja 
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 televizijos programą „Pūkas-TV“ ir 2 Ukrainos televizijos programų transliuotojų 

transliuojamas televizijos programas. Taip pat per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 

24 TV kanalu Trakuose ir Papliauškų k., Elektrėnų sav., 37 TV kanalu Bukiškio k., Avižienių 

sen., Vilniaus r., Karužiškių vs., Buivydžių sen., Vilniaus r., Juzinos k., Sarių sen., Švenčionių 

r. ir Akmeniškių k., Marijampolio sen., Vilniaus r. retransliuoja televizijos programą 

„Euronews“ ir 2 Ukrainos televizijos programų transliuotojų transliuojamas televizijos 

programas. 

UAB All Media Lithuania per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 31 TV kanalu 

Vilniuje, 31 TV kanalu Šalčininkuose ir 33 TV kanalu Švenčionyse retransliuoja televizijos 

programą „TV3 Plus“. 

TELEWIZJA POLSKA S.A. per antrąjį AB Lietuvos radijo ir televizijos centro 

skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą retransliuoja 5 Lenkijos Respublikos televizijos 

programų transliuotojų transliuojamas televizijos programas. 

UAB „TARPTAUTINIS BALTIJOS BANGŲ RADIJAS“ per pirmąjį AB Lietuvos 

radijo ir televizijos centro skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą retransliavo televizijos 

programą „Nastojaščeje vremia“. Retransliuojamo turinio licencijos galiojimas panaikintas nuo 

2025 m. rugpjūčio 28 d. 

 

VŠĮ LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA 

VšĮ LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA turi 7 galiojančius 

leidimus: 3 leidimus radijo programoms transliuoti, 1 leidimą radijo programai retransliuoti ir 

3 leidimus televizijos programoms transliuoti. 

VšĮ LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA transliuojamos radijo ir 

televizijos programos pateiktos 9 lentelėje. 

 

9 lentelė. VšĮ LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA transliuojamos radijo ir 

televizijos programos 

Eil. Nr. Pavadinimas Elektroninių ryšių tinklų rūšys 

1. Radijo programa 

„LRT RADIJAS“ 

Antžeminių analoginių radijo stočių tinklas, internetas 

2. Radijo programa 

„LRT KLASIKA“ 

Antžeminių analoginių radijo stočių tinklas, internetas 

3. Radijo programa 

„LRT OPUS“ 

Antžeminių analoginių radijo stočių tinklas, internetas 

4. Televizijos programa 

 „LRT TELEVIZIJA“ 

Skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas 

(standartinės raiškos (SD) ir raiškiuoju (HD) formatu), 

internetas 

5. Televizijos programa 

„LRT PLIUS“ 

Skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas 

(standartinės raiškos (SD) ir raiškiuoju (HD) formatu), 

internetas 

http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Radijas
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Klasika
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Opus
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_televizija
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Kult%C5%ABra
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 6. Televizijos programa 

„LRT LITUANICA“ 

Skaitmeninės antžeminės televizijos stotis Lazdijuose, 

internetas 

 

VšĮ LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA per antžeminę 

analoginę radijo stotį Vilniuje retransliuoja radijo programą „BBC WORLD SERVICE“, taip 

pat teikia užsakomąsias audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas internete. 

 

NELICENCIJUOJAMA VEIKLA 

2025 m. pabaigoje nelicencijuojamą radijo ir televizijos programų transliavimo ir 

retransliavimo, televizijos programų platinimo internete bei užsakomųjų audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklą vykdė 125 ūkio subjektai. 

Tarp jų: 

• 21 ūkio subjektas teikė užsakomąsias audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas 

• 27 ūkio subjektai teikė šias paslaugas naudodamiesi dalijimosi vaizdo medžiaga 

platformos paslauga 

• 12 ūkio subjektų platino televizijos programas ir (ar) atskiras programas internete 

Šie duomenys rodo, kad audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimas vis dažniau 

vykdomas skaitmeninėje aplinkoje. 

2025 m. licencijavimo praktika rodo, kad Lietuvos radijo ir televizijos rinka išlieka 

struktūriškai stabili ir brandi. Dauguma LRTK priimtų sprendimų buvo susiję su esamų radijo 

programų transliuotojų veiklos sąlygų keitimu ir radijo programų aprėpties plėtra regionuose.  

Naujų  ūkio subjektų atėjimas į rinką išliko ribotas, kas leidžia konstatuoti nusistovėjusią radijo, 

televizijos rinkos struktūrą ir ribotą dalyvių kaitą.   

 Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų rinka toliau nuosaikiai plečiasi, ypač su 

interneto aplinka susijusiose srityse. Pastebima, kad  dalis ūkio subjektų savo veiklos modelius 

orientuoja į skaitmenines platformas, taip reaguodami į besikeičiančius vartojimo įpročius ir 

technologinę raidą.  

Nedidelis veiklą nutraukusių LRTK prižiūrimų ūkio subjektų skaičius patvirtina, kad 

bendras rinkos dalyvių skaičius išlieka stabilus, o esminiai pokyčiai daugiausiai susiję ne su 

rinkos dalyvių kaita, bet su paslaugų teikimo formų transformacija.  

Didėjant audiovizualinių paslaugų teikimui internetinėje aplinkoje, aktualėja  

technologiniu požiūriu neutralus audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų reguliavimo ir 

priežiūros užtikrinimas, sudarant prielaidas vienodai taikyti reguliavimo ir priežiūros principus 

nepriklausomai nuo paslaugos platinimo technologijos ar platformos.  

 

TRANSLIAVIMO IR (AR) RETRANSLIUOJAMO TURINIO LICENCIJŲ 

TURĖTOJŲ SUMOKĖTA VALSTYBĖS RINKLIAVA 

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK priėmė 6 sprendimus dėl transliavimo ir retransliuojamo 

turinio licencijų sąlygų pakeitimo. Už licencijų sąlygų pakeitimą ir patikslinimą transliavimo ir 

(ar) retransliuojamo turinio licencijų turėtojai į valstybės biudžetą sumokėjo 168 Eur valstybės 

rinkliavą. 

http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Lituanica
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 2025 m. LRTK išdavė 8 transliavimo licencijas: 7 – radijo programoms transliuoti, 1 

licencija išduota be konkurso televizijos programai transliuoti. Už licencijų išdavimą licencijų 

turėtojai į valstybės biudžetą sumokėjo 3935 Eur valstybės rinkliavą. 

 

TRANSLIAVIMO IR (AR) RETRANSLIUOJAMO TURINIO LICENCIJŲ 

TURĖTOJŲ AKCIJŲ (DALIŲ, PAJŲ) PARDAVIMAS AR KITOKS PERLEIDIMAS 

LRTK, vykdydama VIĮ 22 straipsnio nuostatų reikalavimus, 2025 m. svarstė 

transliavimo ir (ar) retransliuojamo turinio licencijų turėtojų prašymus dėl LRTK sutikimo 

gavimo dėl jų akcijų (dalių, pajų) ir (ar) kontrolės (valdymo) perleidimo. Išnagrinėjusi pateiktus 

prašymus, LRTK juos tenkino ir priėmė 4 sprendimus (žr. 10 lentelę). 

10 lentelė. Akcijų (dalių, pajų) pardavimas ar kitoks perleidimas 

Eil. 

Nr. 

Ūkio subjekto, kurio 

akcijos perleidžiamos, 

pavadinimas 

Subjekto, kuris perleidžia 

akcijas, pavadinimas 

(vardas, pavardė) 

Subjekto, kuris įgyja 

perleidžiamas 

akcijas, pavadinimas 

(vardas, pavardė) 

1. UAB „SAULĖS 

RADIJAS“ 

Jolanta Beržonskienė UAB „Etaplius“ 

2. UAB „PROARSA“ Agnė Šataitė-Puskunigienė, 

Algirdas Šatas 

Artūras Karosas 

3. UAB „SAULĖS 

RADIJAS“ 

UAB „Etaplius“ UAB „Oxymoron 

media“ 

4. UAB „Interbanga“ Nedas Šinkūnas UAB All Media 

Radijas 

 

TELEVIZIJOS IR RADIJO AUDITORIJOS ANALIZĖ – 2025 M. 

(PALYGINIMAS SU 2024 M). 

Televizijos auditorijos dalis (Televizijos programų auditorijos pasidalinimo kategorija): 

2025 m. Televizijos programų auditorijos pasiskirstymas rodo itin konkurencingą rinką. 

Didžiausią viso televizijos žiūrėjimo laiko dalį užėmė „LRT TELEVIZIJA“, – 16,3 proc. Vos 

0,7 procentinio punkto nuo lyderio atsiliko „TV3“, surinkusi 15,6 proc. auditorijos dalį ir 

išlaikiusi kitos stipriausios televizijos programos poziciją rinkoje. Trečioje vietoje liko „LNK“, 

kuriai teko 13,5 proc. viso žiūrėjimo laiko. 

„BTV“ užėmė apie 5,5 proc., „TV1“ – apie 4,2 proc., „Lietuvos rytas.tv“ – apie 3,3 

proc., „TV6“ – apie 3,2 proc., „TV8“ – apie 2,8 proc., „LRT PLIUS“ – apie 2,1 proc., „Delfi 

TV“ – apie 1,8 proc., o „Info TV“ – apie 1,5 proc. 
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Šaltiniai: 2025 m. Fifty5Blue TV ir radijo auditorijos tyrimo duomenys bei LRTK 2024 

m. veiklos ataskaita. 

Lyginant 2024 ir 2025 metų duomenis, nacionalinių televizijos programų auditorijos 

struktūra iš esmės išliko stabili. 2024 m. „LRT TELEVIZIJA“ ir „TV3“ buvo praktiškai 

lygiaverčiai rinkos lyderiai – abiem teko apie 14–15 proc. viso televizijos žiūrėjimo laiko. 

„LNK“ programos auditorijos dalis ūgtelėjo – nuo maždaug 12,6 proc. 2024 m. iki 13,5 proc. 

2025 m., išlaikant trečiąją poziciją. 

Tarp mažesnių televizijos programų ryškesnį augimą demonstravo „Delfi TV“, kurios 

auditorijos dalis pakilo iki apie 1,8 proc. (nuo maždaug 1,1 proc. 2024 m.), taip fiksuojant 

didžiausią santykinį augimą. Taip pat didėjo „BTV“ auditorija (nuo ~4,9 proc. iki 5,5 proc.) bei 

„TV8“ (nuo ~2,3 proc. iki ~2,8 proc.).  

 

Televizijos pasiekta dienos auditorija 

2025 m. televizija išliko viena plačiausiai pasiekiamų medijų Lietuvoje. Vidutiniškai 

apie 62 proc. šalies gyventojų (vyresnių nei 4 metų) kasdien bent trumpam žiūrėjo televiziją 

(bendras dienos pasiekimas – apie 62,3 proc.). Palyginti su 2024 m., šis rodiklis kito minimaliai 

(tuomet jis siekė apie 63–64 proc.). 

2025 m. „TV3“ per dieną pasiekė apie 32,5 proc. gyventojų ir išlaikė pirmąją vietą pagal 

pasiekiamų žiūrovų skaičių. „LRT TELEVIZIJA“ pasiekė apie 30,5 proc., o „LNK“ – apie 29,9 

proc. gyventojų.  

Iš mažesnių programų 2025 m. didesnį dienos pasiekiamumą turėjo „BTV“ (apie 15,1 

proc.), „Lietuvos rytas.tv“ ir „TV6“ (po ~12,2 proc.), „TV1“ (~11,4 proc.) bei „LRT PLIUS“ 

(~11,2 proc.). Kiekviena iš šių programų kasdien pasiekia maždaug dešimtadalį šalies 

gyventojų. Kitos kabelinės programos („Info TV“, „TV8“, „Delfi TV“, „2TV“, „TV3 Plus“ ir 

kt.) atskirai pasiekia nuo kelių iki mažiau nei 10 proc. gyventojų per dieną. 

Palyginus su 2024 m., 2025 m. fiksuotas nedidelis „TV3“ dienos auditorijos augimas. 

„LRT TELEVIZIJA“ dienos pasiekiamumas išliko labai panašus (apie 30 proc.), o „LNK“ 

rodikliai taip pat iš esmės stabilūs (apie 30 proc.).  
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Šaltiniai: 2025 m. Fifty5Blue TV ir radijo auditorijos tyrimo duomenys bei LRTK 2024 

m. veiklos ataskaita. 

 

Televizijos vidutinė žiūrėjimo trukmė 

2025 m. vienas Lietuvos gyventojas televizijai vidutiniškai skyrė apie 198 minutes per 

dieną, tai yra 3 val. 18 min. Šis rodiklis apima visus gyventojus (vyresnius nei 4 metų), įskaitant 

ir tuos, kurie konkrečią dieną televizoriaus nežiūrėjo, todėl atspindi bendrą televizijos vartojimo 

mastą šalyje. 

Palyginus su 2024 m., televizijos žiūrėjimo trukmė didėjo. 2024 m. vidutinis dienos 

žiūrėjimo laikas siekė apie 3 val. 10–15 min., tad 2025 m. fiksuotas maždaug 5–10 minučių 

augimas per dieną. 

Šie duomenys rodo, kad televizija išlieka viena svarbiausių ir intensyviausiai vartojamų 

medijų Lietuvoje, o jos reikšmė gyventojų kasdienėje informacijos ir turinio vartojimo 

struktūroje lieka tikrai didelė. 
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Šaltiniai: 2025 m. Fifty5Blue TV ir radijo auditorijos tyrimo duomenys bei LRTK 2024 

m. veiklos ataskaita. 

 

Grafike pateikiamas nacionalinių televizijos programų vidutinis žiūrėjimo laikas 2024 

ir 2025 m. (minutėmis per parą vienam gyventojui). 2025 m. visų trijų nacionalinių televizijos 

programų – „LRT TELEVIZIJA“, „TV3“ ir „LNK“ – žiūrėjimo laikas augo: „TV3“ išliko labai 

arti lyderio pagal vienam gyventojui tenkantį žiūrėjimo laiką, „LNK“ taip pat sustiprino savo 

poziciją. 

Kitų televizijos programų sugeneruotas žiūrėjimo laikas buvo gerokai mažesnis: „BTV“ 

ir „TV1“ sudarė apie 8–11 minučių per dieną, „TV6“ ir „Lietuvos rytas.tv“ – apie 6 minutes, 

„TV8“ – apie 6 minutes, „LRT PLIUS“ ir „Delfi TV“ – apie 4 minutes, „Info TV“ – apie 3 

minutes, o mažiausiosios programos („2TV“, „TV3 Plus“) – mažiau nei 1 minutę per dieną.  

2025 m. „LRT TELEVIZIJA“ rodiklis padidėjo maždaug 4–5 minutėmis (nuo ~27 min. 

iki ~32 min.), „TV3“ – apie 3 minutėmis, o „LNK“ – taip pat apie 3 minutėmis. Bendrai 

vertinant, 2025 m. vidutinė televizijos žiūrėjimo trukmė Lietuvoje dar šiek tiek ūgtelėjo.  

 

Radijo auditorijos dalis (AQH pasidalinimas) 

2025 m. radijo rinkoje didžiausią klausytojų laiko dalį ir toliau generavo dvi 

lyderiaujančios radijo programos – „M-1“ (16,9 proc.) ir „Lietus“ (16,6 proc.). Kartu jos sudarė 

apie trečdalį viso radijo klausymosi laiko Lietuvoje, išlaikydamos aiškią lyderystę rinkoje. 

Trečioje vietoje įsitvirtino „Relax FM“, kurios auditorijos dalis 2025 m. reikšmingai 

išaugo iki 12,2 proc. (palyginti su maždaug 9,9 proc. 2024 m.), taip fiksuojant vieną ryškiausių 

augimų tarp didžiųjų radijo programų. 

Toliau rikiavosi „LRT RADIJAS“ (9,3 proc.), „Power Hit Radio“ (8,8 proc.), 

„Radiocentras“ (8,3 proc.) ir „M-1 Plius“ (5,1 proc.). 

Apibendrinant, 2025 m. radijo rinkoje aiškiai dominavo muzikos programos, o 

didžiausią auditorijos dalį sutelkė kelios pagrindinės nacionalinės radijo programos. 
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Šaltiniai: 2025 m. Fifty5Blue TV ir radijo auditorijos tyrimo duomenys bei LRTK 2024 

m. veiklos ataskaita. 

 

Palyginti su 2024 m., ryškiausias pokytis 2025 m. buvo dviejų populiariausių radijo 

programų vietų pasikeitimas: „M-1“ auditorijos dalis padidėjo iki ~16,9 proc. (nuo ~15,5 proc.), 

o „Lietus“ sumažėjo iki ~16,6 proc. (nuo ~17,5 proc.).  

Reikšmingai sustiprėjo „Relax FM“, kurios auditorijos dalis išaugo apie 2,3 procentinio 

punkto (nuo ~9,9 proc. iki 12,2 proc.), pakeldama radijo programą į trečiąją vietą. Tuo tarpu 

„LRT RADIJO“ auditorijos dalis sumažėjo nuo ~12,2 proc. iki 9,3 proc., todėl radijo programų 

transliuotojas smuktelėjo iš trečios į penktą poziciją. 

Nuosaikų augimą fiksavo „Power Hit Radio“ (nuo ~7,0 proc. iki 8,8 proc.) bei „M-1 

Plius“ (nuo ~4,8 proc. iki 5,1 proc.). „Radiocentras“ dalis sumažėjo nuo ~9,3 proc. iki 8,3 proc., 

taip pat šiek tiek krito „Žinių radijas“ ir „Laluna“ rodikliai. 

 

Radijo pasiekta dienos auditorija 

2025 m. radijo visumos dienos auditorija (16–74 m. gyventojų) siekė apie 64,1 proc. – 

tai reiškia, kad praktiškai du iš trijų suaugusiųjų kasdien bent trumpai klausėsi radijo. Palyginti 

su 2024 m., bendras radijo programų pasiekiamumas išliko stabilus (rodiklis buvo apie 65 

proc.), patvirtindamas, kad radijas ir toliau išlieka plačiai naudojama medija. 

Populiariausia pagal dienos auditoriją tiek 2024 m., tiek 2025 m. buvo „M-1“ – kasdien 

ją įsijungia apie 15 proc. visų 16–74 m. gyventojų. Antroje vietoje išliko „Lietus“, pasiekianti 

apie 11–12 proc. gyventojų per dieną. Trečią vietą pagal kasdienį pasiekiamumą užėmė „Relax 

FM“ (apie 9 proc.), o ketvirtoje pozicijoje įsitvirtino „Power Hit Radio“ (apie 8 proc.), sugrįžusi 

į lyderių ketvertą. „Radiocentras“ ir „LRT RADIJAS“ pasiekė panašius rodiklius – apie 7 proc. 

gyventojų per dieną, tačiau pagal šį rodiklį „LRT RADIJAS“ liko penktoje–šeštoje pozicijoje. 
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 Toliau pagal dienos pasiekiamumą rikiavosi „M-1 Plius“ (apie 4–5 proc.), „ZIP FM“ 

(apie 3–4 proc.), „Žinių radijas“ (apie 3 proc.) ir kitos mažesnės radijo programos, kurių 

kasdienis pasiekimas siekė 2–3 proc. ar mažiau. 

 

Šaltiniai: 2025 m. Fifty5Blue TV ir radijo auditorijos tyrimo duomenys bei LRTK 2024 m. 

veiklos ataskaita. 

 

Radijo klausymosi laikas (vidutinė klausymo trukmė) 

2025 m. vienas 16–74 m. Lietuvos gyventojas radijo klausymuisi vidutiniškai skyrė apie 

110 minučių per dieną (1 val. 50 min.). Palyginus su 2024 m., šis rodiklis iš esmės nepakito 

(tuomet siekė apie 1 val. 52 min.). Nors atskirų programų auditorijos dalys kinta, bendras radijo 

klausymo intensyvumas išlieka nuoseklus ir reikšmingas. 

 

Šaltiniai: 2025 m. Fifty5Blue TV ir radijo auditorijos tyrimo duomenys bei LRTK 2024 m. 

veiklos ataskaita. 
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 Grafike pateikiama pagrindinių radijo programų vidutinė klausymo trukmė minutėmis 

per parą vienam gyventojui 2024 ir 2025 m.  

Didžiausią vidutinę dienos klausymo trukmę 2025 m. sugeneravo „M-1“ – apie 19 min. 

vienam gyventojui per parą. Labai arti buvo „Lietus“ su maždaug 18 min. Toliau rikiavosi 

„Relax FM“ (~13 min.), „Power Hit Radio“ (~10 min.), „LRT RADIJAS“ (~10 min.) ir 

„Radiocentras“ (~9 min.). 

Palyginus su 2024 m. „M-1“ vidutinė klausymo trukmė padidėjo maždaug 2 minutėmis,  

„Lietus“ rodiklis sumažėjo (apie 1 min.). Labiausiai sumenko „LRT RADIJAS“ klausymo 

laikas – nuo maždaug 14–15 min. 2024 m. iki apie 10 min. 2025 m. Tuo tarpu „Relax FM“ 

klausymo trukmė augo (apie +2 min.), o „Power Hit Radio“ – taip pat šiek tiek didėjo. Kitų 

radijo programų rodikliai išliko gana stabilūs, svyravimai neviršijo 1 minutės per dieną. 

Bendras radijo klausymosi laikas išlieka artimas dviem valandoms per dieną vienam 

gyventojui, patvirtindamas radijo svarbą kasdienėje medijų vartojimo struktūroje. 

 

Televizijos ir radijo auditorijos demografinė analizė – 2025 m. 

Televizijos ir radijo auditorijos pasiskirstymas pagal lytį, amžių ir gyvenamąją vietą 

rodo aiškius vartojimo skirtumus tarp demografinių grupių. Moterys Lietuvoje paprastai 

daugiau laiko praleidžia prie televizoriaus nei vyrai, o vyresnio amžiaus gyventojai žiūri ir 

klausosi žiniasklaidos gerokai intensyviau nei jaunimas. 

Taip pat pastebimi skirtumai tarp didmiesčių ir mažesnių vietovių gyventojų – dalis 

radijo, televizijos programų labiau orientuotos į regionų auditorijas, kiti – į miesto gyventojus.  

Toliau pateikiami detalūs duomenys ir jų interpretacija pagal atskiras demografines 

grupes. 

 

Auditorija pagal lytį (vyrai / moterys) 

Televizija (lytis) 

Kasdien televiziją žiūri 66,6 proc. moterų ir 57,5 proc. vyrų. Skiriasi ir žiūrėjimo trukmė 

– moterys prie televizoriaus vidutiniškai praleidžia apie 216 minučių per dieną, o vyrai – apie 

177 minutes. Šie skirtumai atsispindi ir atskirų televizijos programų auditorijų struktūroje: 

vienos televizijos programos turi ryškesnį moterų auditorijos dominavimą, kitos – santykinai 

didesnę vyrų dalį. 

TV programų auditorijos dalis pagal lytį (%) (auditorijos dalis –televizijos 

programai tenkanti žiūrėto laiko dalis tarp visų tos grupės žiūrovų) 

 

11 lentelė. TV programų auditorijos dalis pagal lytį 

Televizijos programa Viso Vyrai Moterys 

„LRT TELEVIZIJA“ 16,3 15,4 16,9 

„TV3“ 15,6 15,3 15,8 

„LNK“ 13,5 11,7 14,7 

„BTV“ 5,5 6,3 5,0 
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 „TV1“ 4,2 2,4 5,6 

„Lietuvos rytas.tv“ 3,3 2,8 3,6 

„TV6“ 3,2 4,1 2,5 

„TV8“ 2,8 1,7 3,6 

„LRT PLIUS“ 2,1 2,2 2,0 

„Delfi TV“ 1,8 2,1 1,6 

„Info TV“ 1,5 1,8 1,4 

„2TV“ 0,3 0,3 0,3 

„TV3 Plus“ 0,1 0,0 0,1 

Šaltinis: 2025 m. Fifty5Blue TV ir radijo auditorijos tyrimo duomenys 

 

Bendri duomenys patvirtina, kad moterys ne tik dažniau įsijungia televiziją, bet ir ją 

žiūri ilgiau: moterų dienos pasiekiamumas siekia 66,6 proc., o vidutinė žiūrėjimo trukmė – 3 

val. 36 min., kai vyrų – atitinkamai 57,5 proc. ir 2 val. 57 min. Dėl to bendroje televizijos 

žiūrėjimo struktūroje moterų indėlis yra didesnis. 

Kalbant apie žiūrėjimo trukmę, matyti, kad ištikimiausią televizijos auditorijos dalį 

sudaro vyresnio amžiaus moterys. Vidutiniškai moterys per dieną televizijai skiria apie 216 

minučių, o vyrai – apie 177 minutes, todėl jų indėlis į bendrą žiūrėjimo laiką yra didesnis. Šie 

skirtumai rodo skirtingus žiūrėjimo įpročius: moterų auditorija linkusi ilgiau įsitraukti į 

pasirinktų programų turinį, ypač pramoginį ar serialų, o vyrai dažniau renkasi informacinį ar 

sporto turinį ir paprastai televizijai skiria trumpesnį laiką. 

 

Vidutinė vieno žiūrovo žiūrėjimo trukmė per dieną pagal lytį (min.) 

11 lentelė. Vidutinė vieno žiūrovo žiūrėjimo trukmė per dieną pagal lytį (min.) 

Televizijos programa Vyrai Moterys 

„LRT TELEVIZIJA“ 27 37 

„TV3“ 27 34 

„LNK“ 21 32 

„BTV“ 11 11 

„TV1“ 4 12 

„Lietuvos rytas.tv“ 5 8 

„TV6“ 7 5 

„TV8“ 3 8 

„LRT PLIUS“ 4 4 
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 „Delfi TV“ 4 4 

„Info TV“ 3 3 

„2TV“ 1 1 

„TV3 Plus“ 0 0 

(Minutės skaičiuojamos tik tiems asmenims, kurie tą dieną žiūrėjo konkrečią televizijos 

programą – t. y. kiek vidutiniškai laiko žiūrovas praleido prie televizijos programos įsijungęs.) 

Šaltinis: 2025 m. Fifty5Blue TV ir radijo auditorijos tyrimo duomenys 

 

Radijas (lytis) 

2025 m. radijo dienos auditorija tarp 16–74 m. gyventojų siekė apie 64,1 proc. – beveik 

du trečdaliai šalies gyventojų kasdien klausosi radijo bent trumpą laiką. 

Skirtingai nei televizijos atveju, radijo auditorijoje šiek tiek dominuoja vyrai: kasdien 

radiją įsijungia 67,3 proc. vyrų ir 61,1 proc. moterų. Vyrai taip pat radijui skiria daugiau laiko 

– vidutiniškai apie 117 minučių per dieną, o moterys – apie 102 minutes. Tai rodo, kad radijo 

klausymas Lietuvoje yra kiek labiau „vyriškas“. 

Vis dėlto atskirų radijo programų analizė atskleidžia įvairesnį vaizdą. Dalis radijo 

programų turi ryškesnę moterų auditoriją, ypač muzikinės radijo programos, orientuotos į 

vyresnę klausytojų grupę. Tuo tarpu jaunimo ar šokių muzikos radijo programoms labiau 

būdinga didesnė vyrų auditorijos koncentracija. 

 

Radijo programų auditorijos dalis pagal lytį (%) 

13 lentelė. (AQH klausymosi laiko dalis grupėje) 

Radijo programa Viso Vyrai Moterys 

„M-1“ 16,9 16,0 18,0 

„Lietus“ 16,6 15,3 18,0 

„Relax FM“ 12,2 12,2 12,3 

„Power Hit Radio“ 8,8 10,4 7,2 

„Radiocentras“ 8,3 8,3 8,2 

„M-1 Plius“ 5,1 5,1 5,2 

Kita (kitos mažos) 3,6 3,1 4,1 

„RADIO R“ 3,5 3,2 3,7 

„ZIP FM“ 2,7 3,1 2,2 

„Pūkas“ 2,6 2,9 2,2 

„Žinių radijas“ 2,5 2,9 2,0 
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 „GOLD FM“ 2,5 3,0 1,9 

„Laluna“ 1,2 1,0 1,4 

„LRT RADIJAS“ 9,3 8,1 10,7 

„LRT OPUS“ 0,8 1,1 0,4 

„LRT KLASIKA“ 0,3 0,4 0,3 

... ir kt. ... ... ... 

Šaltinis: 2025 m. Fifty5Blue TV ir radijo auditorijos tyrimo duomenys 

(Pastaba: Kita – regioninės ir nišinės radijo programos, nesulaukiančios >0,2% kiekviena; 

lentelėje pateiktos radijo programos su >0,1% auditorijos dalimi.) 

Skirtumai matyti ir pasiekiamumo rodikliuose: kasdien radiją įsijungia 67,3 proc. vyrų 

ir 61,1 proc. moterų.  

 

Vidutinė vieno klausytojo radijo programos klausymosi trukmė per dieną pagal lytį 

(min.) 

14 lentelė. Vidutinė vieno klausytojo radijo programos klausymosi trukmė per dieną pagal lytį 

(min.) 

Radijo programa Vyrai Moterys 

„M-1“ 19 18 

„Lietus“ 18 18 

„Relax FM“ 14 13 

„LRT RADIJAS“ 9 11 

„Power Hit Radio“ 12 7 

„Radiocentras“ 10 8 

„M-1 Plius“ 6 5 

„ZIP FM“ 4 2 

„Žinių radijas“ 3 2 

„Pūkas“ 3 2 

(Minutės skaičiuojamos klausiusiems; pateikiamos didžiausią auditoriją turintiems 

radijo transliuotojams) 

Šaltinis: 2025 m. Fifty5Blue TV ir radijo auditorijos tyrimo duomenys. 

 

 

 

Auditorija pagal amžių 
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 Televizija 

Didžiausi skirtumai tarp televizijos žiūrovų matomi pagal amžių. Jaunesni (18–44 m.) 

gyventojai tradicinę televiziją žiūri gerokai rečiau – per dieną ją įsijungia vidutiniškai 48,2 proc. 

šios grupės atstovų, kai tarp vyresnių nei 45 m. gyventojų dienos pasiekiamumas siekia net 78,1 

proc. 

Skiriasi ir žiūrėjimo trukmė. Vyresni nei 45 m. žiūrovai televizijai vidutiniškai skiria 

apie 4 val. 34 min. per dieną (274 min.), tuo tarpu 18–44 m. grupė – apie 2 val. 12 min. (132 

min.). Dėl šios priežasties didžioji dalis bendro televizijos žiūrėjimo laiko ir daugumos 

televizijos programų auditorijos dalis tenka vyresnei nei 45 metų auditorijai. 

Vis dėlto tam tikros televizijos programos  išsiskiria tuo, kad pritraukia santykinai 

didesnę jaunesnių žiūrovų dalį. Toliau pateikiama televizijos programų auditorijos 

pasiskirstymo pagal amžiaus grupes lentelė. 

 

TV auditorijos dalis pagal amžiaus grupes (%) 

15 lentelė. TV auditorijos dalis pagal amžiaus grupes 

Televizijos programa Viso 18-44 45+ 

„LRT TELEVIZIJA“ 16,3 8,3 19,7 

„TV3“ 15,6 20,2 14,3 

„LNK“ 13,5 13,2 13,9 

„BTV“ 5,5 6,3 5,6 

„TV1“ 4,2 2,6 5,0 

„Lietuvos rytas.tv“ 3,3 0,6 4,3 

„TV6“ 3,2 4,4 2,9 

„TV8“ 2,8 2,9 2,8 

„LRT PLIUS“ 2,1 1,2 2,5 

„Delfi TV“ 1,8 1,4 2,1 

„Info TV“ 1,5 0,6 1,9 

„2TV“ 0,3 0,4 0,3 

„TV3 Plus“ 0,1 0,0 0,1 

Šaltinis: 2025 m. Fifty5Blue TV ir radijo auditorijos tyrimo duomenys. 

 

Tik keli televizijos transliuotojai išsiskiria didesne jaunesnės (18–44 m.) auditorijos 

dalimi. Ryškiausias pavyzdys – UAB „All Media Lithuania“, kurios auditorijos dalis jaunimo 

grupėje siekia 20,2 proc. ir reikšmingai viršija 45+ grupės rodiklį (14,3 proc.).  
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Šaltinis: 2025 m. Fifty5Blue TV ir radijo auditorijos tyrimo duomenys.  

Grafikas pateikia televizijos programų jaunimo auditorijos (18–44 m.) indeksą, kur 100 

reiškia vidutinį televizijos programos populiarumą visoje auditorijoje. Žalia spalva pažymėtos 

televizijos programos, kurios yra santykinai populiaresnės jaunimo grupėje, o purpurine –

televizijos programos, labiau orientuotos į vyresnę auditoriją. 

 

Radijas (amžius) 

Radijo auditorijoje amžiaus skirtumai taip pat ryškūs, nors mažesni nei televizijoje. 

2025 m. duomenimis, kasdien radijo klausosi 66,8 proc. 18–45 m. gyventojų ir 62,4 proc. 45–

75 m. grupės atstovų. Iš pirmo žvilgsnio jaunesnių pasiekiamumas net didesnis, tačiau reikia 

atsižvelgti, kad tyrime nedalyvauja 75 m. ir vyresni klausytojai. Klausymosi trukmė atskleidžia 

kitą tendenciją: 18–45 m. grupė radijui skiria vidutiniškai 97 minutes per dieną, o 45–75 m. – 

net 122 minutes. Tai rodo, kad vyresni klausytojai radijo klausosi ilgiau ir išlieka lojalesni 

tradiciniams radijo transliuotojams. 

Pagal auditorijos dalį matyti aiškus turinio pasirinkimo skirtumas. „Lietus“ 45–75 m. 

grupėje sudaro net 23,5 proc. klausymosi laiko (jaunimo grupėje – tik 6,9 proc.), o „LRT 

RADIJAS“ – 14,3 proc. vyresnių ir vos 2,2 proc. jaunesnių. Didesnę dalį vyresnių auditorijoje 

taip pat turi „Radiocentras“, „Pūkas“ ir „Žinių radijas“. 

Jaunesni klausytojai daugiau laiko skiria šiuolaikinės muzikos radijo transliuotojams. 

„Power Hit Radio“ 18–45 m. grupėje sudaro 18,3 proc. klausymosi laiko (vyresnių – tik 2,3 

proc.), „ZIP FM“ – 4,4 proc. (vyresnių – 1,4 proc.), „LRT OPUS“ – 1,2 proc. (vyresnių – 0,4 

proc.). „M-1“ išlieka stipriausia jaunimo grupėje – 22,8 proc. jaunimo klausymosi laiko, 
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 palyginti su 12,8 proc. vyresnių grupėje, todėl ši radijo programa išlaiko tvirtą poziciją tarp 

jaunesnių klausytojų. 

 

Radijo auditorijos dalis pagal amžiaus grupes (%) 

16 lentelė. Radijo auditorijos dalis pagal amžiaus grupes 

Radijo programa Viso 18-45 45-75 

„M-1“ 16,9 22,8 12,8 

„Lietus“ 16,6 6,9 23,5 

„Relax FM“ 12,2 12,6 12,0 

„Radiocentras“ 8,3 9,5 7,3 

„Power Hit Radio“ 8,8 18,3 2,3 

„M-1 Plius“ 5,1 4,5 5,6 

„ZIP FM“ 2,7 4,4 1,4 

„Pūkas“ 2,6 0,9 3,8 

„Žinių radijas“ 2,5 1,7 2,9 

„RADIO R“ 3,5 3,5 3,5 

„LRT RADIJAS“ 9,3 2,2 14,3 

„LRT KLASIKA“ 0,3 0,2 0,4 

„LRT OPUS“ 0,8 1,2 0,4 

Šaltinis: 2025 m. Fifty5Blue TV ir radijo auditorijos tyrimo duomenys. 

(Pastaba: Ind. 16-74; jaunimo grupei imta 18-45 m. atitiktis duomenims; „Radio R“ ir 

kt. radijo programos su beveik vienoda auditorija abiejose grupėse). 

Pagal dienos pasiekiamumą 18–45 m. grupėje populiariausia radijo programa yra „M-

1“, kurią kasdien klauso apie penktadalis jaunimo, o antroje vietoje rikiuojasi „Power Hit 

Radio“. Tuo tarpu vyresnių (45–75 m.) grupėje aiškus lyderis yra „Lietus“, aukštą 

pasiekiamumą išlaiko ir „LRT RADIJAS“. Jaunesni klausytojai taip pat dažniau įsijungia „ZIP 

FM“ ar „LRT OPUS“, tačiau vyresniųjų grupėje šių radijo programų pasiekiamumas išlieka 

menkas. 

Apibendrinant amžiaus pjūvį, televizija išlieka aiškiai vyresnės auditorijos medija – 

didžioji dalis televizijos programų orientuoti į vyresnius nei 45 m. žiūrovus, išskyrus kelis 

televizijos programų transliuotojus, kurie išlaiko stipresnį jaunimo dėmesį. Radijas pasižymi 

kiek didesniu jaunų žmonių pasiekiamumu, tačiau jų klausymasis koncentruojasi į kelias 

muzikines radijo programas, o informacinės ir regioninės radijo programos labiau priklauso 

vyresniųjų auditorijai. Šie skirtumai rodo, kad radijo, televizijos programų transliuotojai 

praktiškai dalijasi auditoriją pagal amžių: vienos radijo, televizijos programos remiasi 

vyresniais klausytojais, o kitos – jaunimo segmentu. 
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 Auditorija pagal gyvenamąją vietą (didmiesčiai / mažesnės vietovės) 

Televizija (miestai >100 tūkst. ir kitos vietovės) 

Geografinis auditorijos pasiskirstymas parodo, ar televizijos programos labiau žiūrimos 

didžiuosiuose miestuose, ar regionuose. Bendras televizijos vartojimas Lietuvoje išlieka labai 

panašus nepriklausomai nuo gyvenamosios vietos – TV dienos pasiekiamumas didmiesčiuose 

sudaro 61,5 proc., o mažesniuose miestuose ir kaimo vietovėse – 62,8 proc. 

Vis dėlto kai kurios nacionalinės televizijos programos yra kiek populiaresnės 

mažesniuose miestuose ir regionuose, tuo tarpu VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA“ išlaiko vienodą arba net šiek tiek didesnę auditorijos dalį didmiesčiuose. 

 

TV auditorijos dalis pagal gyvenamąją vietą (%) 

17 lentelė. TV auditorijos dalis pagal gyvenamąją vietą 

Televizijos programa Viso Miestai >100k Vietovės <100k 

„LRT TELEVIZIJA“ 16.3 17.1 15.8 

„TV3“ 15.6 12.8 17.1 

„LNK“ 13.5 10.4 15.1 

„BTV“ 5.5 5.2 5.7 

„TV1“ 4.2 4.5 4.1 

„Lietuvos rytas.tv“ 3.3 3.1 3.4 

„TV6“ 3.2 2.0 3.8 

„TV8“ 2.8 2.5 3.0 

„LRT PLIUS“ 2.1 2.3 2.0 

„Delfi TV“ 1.8 1.2 2.1 

„Info TV“ 1.5 1.1 1.8 

„2TV“ 0.3 0.2 0.4 

„TV3 Plus“ 0.1 0.2 0.0 

Šaltinis: 2025 m. Fifty5Blue TV ir radijo auditorijos tyrimo duomenys. 

„TV3“ ir „LNK“ yra gerokai stipresni regionuose: pavyzdžiui, „TV3“ auditorijos dalis 

mažesniuose miestuose siekia 17,1 proc., palyginti su 12,8 proc. didmiesčiuose, o „LNK“ – 

atitinkamai 15,1 proc. ir 10,4 proc. „LRT TELEVIZIJA“ auditorijos dalis didmiesčiuose siekia 

17,1 proc. (tai aukščiausias rodiklis tarp visų televizijos programų), o mažesniuose miestuose 

– 15,8 proc.  

Dienos pasiekimo rodikliai patvirtina tas pačias tendencijas: „TV3“ regionuose kasdien 

pasiekia apie 34,4 proc. gyventojų, didmiesčiuose – 29,2 proc., o „LNK“ – 32,9 proc. 

regionuose ir 24,6 proc. miestuose. „LRT TELEVIZIJA“ pasiekimas išlieka beveik vienodas 

visoje šalyje (apie 30 proc. abiejose grupėse). 
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 Radijas (miestai palyginti su mažesnėmis vietovėmis) 

Radijo pasiekiamumas pagal gyvenamąją vietą išlieka labai panašus – kasdien radijo 

klausosi apie 63 proc. tiek didmiesčių, tiek mažesnių miestų ir kaimo vietovių gyventojų. Vis 

dėlto atskirų radijo programų lygmeniu matyti aiškesni geografinių preferencijų skirtumai.  

Regionų auditorija dažniau renkasi tradicines, lietuvišką muziką ar informacinį turinį 

transliuojančias radijo programa, o didmiesčių klausytojai linkę rinktis įvairesnį, modernesnį ar 

siauresnės nišos turinį. Tai atspindi tiek radijo programų pobūdį, tiek skirtingus gyventojų 

medijų vartojimo įpročius pagal gyvenamąją vietą. 

 

Radijo auditorijos dalis pagal gyvenamąją vietą (%) 

18 lentelė. Radijo auditorijos dalis pagal gyvenamąją vietą 

Radijo programa Viso Miestai >100k Vietovės <100k 

„M-1“ 16,9 18,0 16,4 

„Lietus“ 16,6 9,1 20,6 

„Relax FM“ 12,2 7,9 14,6 

„Radiocentras“ 8,3 5,5 9,7 

„Power Hit Radio“ 8,8 13,2 6,5 

„M-1 Plius“ 5,1 7,3 3,9 

„ZIP FM“ 2,7 3,4 2,3 

„Pūkas“ 2,6 1,1 3,4 

„Žinių radijas“ 2,5 3,3 2,0 

„LRT RADIJAS“ 9,3 7,6 10,2 

„LRT KLASIKA“ 0,3 0,3 0,4 

„LRT OPUS“ 0,8 1,7 0,3 

Šaltinis: 2025 m. Fifty5Blue TV ir radijo auditorijos tyrimo duomenys 

Apibendrinant, regionų radijo rinka labiau koncentruota kelių tradicinių radijo 

programų rankose („Lietus“, „Radiocentras“, „LRT RADIJAS“), o didmiesčiuose klausytojų 

pasirinkimai yra labiau fragmentuoti ir orientuoti į modernesnį, nišinį ar jaunatvišką turinį.  

 

Apibendrinimas 

LRTK 2024–2025 m. duomenys patvirtina, kad tradicinė televizija išlieka vyresnių 

gyventojų dominuojama medija, ypač regionuose, kur žiūrėjimo intensyvumas yra didžiausias. 

Radijo auditorija taip pat turi stiprią vyresnių klausytojų bazę, tačiau kai kurios radijo 

programos sėkmingai pasiekia ir jaunimą, ypač šiuolaikinės muzikos segmentuose. Matyti 

aiškus  nacionalinių programų ir programų specializavimasis: vieni yra labiau orientuoti į 

regionų auditoriją, kiti – į jaunus klausytojus ar didmiesčių gyventojus. 
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 Šie demografiniai skirtumai yra reikšmingi planuojant radijo, televizijos programų 

turinį, komunikacijos strategijas ir reklamos kampanijas. Norint efektyviai pasiekti tikslines 

grupes, būtina atsižvelgti į tai, kokias medijas ir kokį turinį skirtingos auditorijos realiai vartoja. 

2025 m. televizijos ir radijo auditorijos tyrimo duomenys patvirtina, kad tradicinės 

žiniasklaidos vartojimas Lietuvoje išlieka aukštas ir stabilus (TV dienos pasiekimas ~62 proc., 

radijo – ~64 proc.). Tačiau detalesnė analizė rodo reikšmingus auditorijos struktūros skirtumus 

pagal amžių, lytį ir gyvenamąją vietą, kurie  turi būti vertinami planuojant tolesnius  LRTK  

reguliavimo ir priežiūros veiksmus.  

Amžiaus pjūvis atskleidžia aiškią diferenciaciją: 45 metų ir vyresni gyventojai išlieka 

aktyviausi tradicinės televizijos ir radijo vartotojai (ilgesnė žiūrėjimo, klausymosi trukmė, 

didesnis pasiekiamumas), tuo metu 18–44 metų auditorijos įsitraukimas į linijines medijas yra 

ggerokai mažesnis.  Jaunesnės auditorijos informaciniai įpročiai vis labiau orientuojasi į 

skaitmenines platformas -  socialinius tinklus, vaizdo dalijimosi platformas, užsakomąjį turinį 

(VOD), turinio dalijimosi paslaugas, tinklalaides bei individualių turinio kūrėjų  kanalus. 

Atsižvelgiant į tai, vien bendrieji tradicinių medijų pasiekiamumo rodikliai negali būti 

pakankamas pagrindas nustatant priežiūros prioritetus. LRTK vykdoma ūkio subjektų veiklos 

priežiūros politika turi būti grindžiama realia turinio vartojimo struktūra ir auditorijų migracijos 

tendencijomis.  

Tradicinė televizija ir radijas lieka esminėmis  informacijos sklaidos priemonėmis  

vyresnio amžiaus ir regionų auditorijoms. Todėl šiose medijose būtina nuosekliai užtikrinti 

turinio atitiktį teisės aktų reikalavimams, informacinio saugumo stiprinimą, dezinformacijos 

prevenciją bei nepilnamečių apsaugą.  

Kartu būtina LRTK kryptingai stiprinti skaitmeninių medijų priežiūrą, siekiant 

veiksmingai reaguoti į jaunosios kartos auditorijos vartojimo įpročius ir užtikrinti nepilnamečių 

apsaugos tikslų įgyvendinimą skaitmeninėje aplinkoje.     

Apibendrinant 2025 m. auditorijos tyrimo duomenys leidžia konstatuoti  „dviejų 

greičių“ medijų aplinką, kurioje  tradicinės televizija ir radijas išlaiko plačią aprėptį, tačiau 

dalies auditorijos – ypač jauniausios – vartojimo įpročiai sparčiai kinta. Atsižvelgiant į tai, 

tikslinga  LRTK veikloje  įtvirtinti dvigubą prioritetą: 

1. Užtikrinti efektyvią televizijos ir radijo programų priežiūrą, orientuotą į  didžiausio 

pasiekiamumo auditorijas. 

2. Sistemiškai stiprinti skaitmeninių medijų priežiūrą ir prevencines priemones, 

atsižvelgiant į  turinio vartojimo pokyčius ir nepilnamečių apsaugos poreikius. 

 

 

RADIJO, TELEVIZIJOS TRANSLIUOTOJŲ, MOKAMOS TELEVIZIJOS IR 

UŽSAKOMŲJŲ AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 

TEIKĖJŲ PAJAMOS 

Remdamasi LRTK reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų teikiamomis 

ketvirtinėmis ataskaitomis apie finansinius rezultatus, LRTK kiekvienais metais apskaičiuoja 

jų pajamas, gaunamas iš radijo ir (ar) televizijos programų transliavimo, retransliavimo, 

televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete ir (ar) užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugų 
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 teikimo veiklos.  Bendros visų LRTK reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų pajamos, 

palyginus su 2024 metais, padidėjo 2,22 mln. Eurų. 

 

Šaltinis: Lietuvos radijo ir televizijos komisija. 

 

TEISĖKŪRA IR TEISĖS AKTŲ ĮGYVENDINIMAS 

2025 m. LRTK teisėkūros ir teisės aktų įgyvendinimo veikla buvo nukreipta ne tik į 

teisinio reguliavimo tobulinimą, bet ir į principingą jo taikymą praktikoje, stiprinant kovą su 

sankcijų apėjimu, dezinformacija ir neteisėtu turiniu. Komisija nuosekliai formavo aiškią žinutę 

rinkai – atsakomybė kyla ne tik tiesioginiams draudžiamo turinio retransliuotojams, bet ir 

subjektams, sudarantiems technines sąlygas jam pasiekti. 

Reikšmingiausiu 2025 m. įvykiu tapo 2025 m. rugpjūčio 27 d. LRTK sprendimas skirti 

10 000 eurų baudą UAB „Melbikomas“ už pakartotinį Europos Sąjungos sankcijų pažeidimą. 

Nustatyta, kad bendrovės teikiamos prieglobos paslaugos sudarė galimybę Lietuvos ir kitų ES 

valstybių vartotojams pasiekti sankcionuotas rusiškas televizijos programas. Tai pirmas atvejis 

Lietuvoje, kai atsakomybė už sankcijų pažeidimą pritaikyta prieglobos paslaugų teikėjui už 

netiesioginį prisidėjimą prie sankcionuoto turinio platinimo. Šis sprendimas žymi svarbų 

praktikos pokytį – be naujų priemonių ir platesnio atsakomybės taikymo nebeįmanoma 

veiksmingai užkirsti kelio sankcijų apėjimui. 

2025 m. LRTK nuosekliai taikė teisės aktus praktikoje, stiprindama kovą su 

dezinformacija, karo propaganda ir smurtą kurstančiu turiniu internetinėse platformose. 

Vadovaudamasi VIĮ  ir Skaitmeninių paslaugų aktu (DSA), Komisija inicijavo trijų „TikTok“ 

paskyrų („СОБР 333“, „СОБР Z“, „СОБР 222“) uždarymą dėl viešo smurto kurstymo, Rusijos 

agresijos neigimo ir grasinimų Lietuvos visuomenės veikėjams. Taip pat po daugkartinių 

kreipimųsi „TikTok“ užblokavo prorusiško aktyvisto Lauryno Ragelskio valdytą paskyrų 
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 tinklą, kuriame sistemingai platinta karo propaganda, dezinformacija apie NATO, JAV ir 

Ukrainą bei neapykantos kalba. Šie atvejai rodo principinę LRTK poziciją – reikalaujama ne 

pavienių įrašų šalinimo, o sisteminių sprendimų prieš koordinuotą žalingo turinio sklaidą. Be 

to, 2025 m. gruodžio 10 d. Regionų administracinis teismas paliko galioti LRTK sprendimą 

skirti 1 900 Eur baudą UAB „Goruva“ už dezinformacijos skleidimą „Komentaras TV“ 

programoje apie paramos Ukrainai naudojimą, taip dar kartą patvirtindamas, kad Komisijos 

taikomos priemonės yra teisėtos, proporcingos ir veiksmingos net ir ginčijant jas teismuose. 

LRTK, kaip institucija, atsakinga už ES sankcijų įgyvendinimą audiovizualinės 

žiniasklaidos ir interneto turinio srityse, 2025 m. toliau stiprino priežiūrą ir tarpinstitucinį bei 

tarptautinį bendradarbiavimą. Sprendimai buvo priimami ne tik vykdant stebėseną, bet ir 

reaguojant į visuomenės bei užsienio partnerių signalus. Tokia praktika rodo, kad sankcijų 

įgyvendinimas yra ne formalus, o aktyvus ir koordinuotas procesas, kuriuo siekiama realiai 

apsaugoti Lietuvos informacinę erdvę. 

Šie pakeitimai sustiprino priežiūros mechanizmus, aiškiau apibrėžė atsakomybės ribas 

ir sudarė prielaidas efektyvesniam teisės aktų taikymui praktikoje. 

Toliau pateikiama 2025 m. priimtų norminių teisės aktų ir kitų reikšmingų sprendimų 

apžvalga. 

2025 m. kovo 12 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-25 „Dėl Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijos darbo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo. Minėtas sprendimas priimtas 

atsižvelgiant į tai, kad nuo 2025 m. kovo mėnesio LRTK pradėjo naudoti Dokumentų valdymo 

bendrąją informacinę sistemą (DBSIS). Atsižvelgiant į tai, buvo reikalinga pakoreguoti minėto 

LRTK darbo reglamento nuostatas, kad jos atitiktų naujosios informacinės sistemos 

funkcionalumus ir būtų suderinta su LRTK taikoma dokumentų valdymo praktika. 

2025 m. birželio 28 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos gaminių ir paslaugų prieinamumo 

reikalavimų įstatymas, kuriuo LRTK buvo suteiktos naujos priežiūros funkcijos dėl 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų prieigos paslaugų prieinamumo reikalavimų vykdymo. 

Taigi, dar iki minėto įstatymo įsigaliojimo, LRTK siekė ūkio subjektams paaiškinti, kokie nauji 

reikalavimai bus taikomi jų atžvilgiu, įsigaliojus šiam įstatymui. Todėl, po diskusijų ir derinimo 

procedūrų, LRTK 2025 m. balandžio 23 d. priėmė sprendimą Nr. KS-37 „Dėl Gairių dėl 

prieinamumo reikalavimų, taikomų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų prieigos 

paslaugoms patvirtinimo“. Gairėse paaiškinta audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų prieigos 

paslaugų samprata bei prieinamumo reikalavimų santykis su įpareigojimu daryti viešąją 

informaciją nuosekliai prieinama pagal Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo 

įstatymą. Taip pat išskirti subjektai, kurie turėtų užtikrinti prieinamumo reikalavimų, taikomų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų prieigos paslaugoms, įgyvendinimą, nurodyti konkretūs 

prieinamumo bei susiję reikalavimai, nustatytos taisyklės dėl LRTK vykdomos priežiūros. 

2025 m. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija pristatė priežiūros 

institucijų pažangumo vertinimą. Vertinimas buvo atliktas per 2024 m. ir buvo nustatyta, kad 

LRTK išlaiko vieną aukščiausių pažangumo rodiklių tarp priežiūros institucijų Lietuvoje. 

Pasiekusi 8,65 balo LRTK buvo priskirta A- kategorijai. Tai ypač reikšminga, nes vertinimo 

metodika buvo papildyta naujais kriterijais, o LRTK veikla įvertinta itin aukštais balais 

daugumoje sričių. Atlikdama vertinimą, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija pateikė ir rekomendacijas, kaip dar labiau pagerinti LRTK veiklą. Todėl, 2025 m. 

LRTK priėmė toliau nurodytus, su minėtu vertinimu susijusius, teisės aktų pakeitimus: 
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 • 2025 m. rugpjūčio 27 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-74 „Dėl Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. KS-43 „Dėl Lietuvos radijo 

ir televizijos komisijos poveikio priemonių ūkio subjektams taikymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“. Pakeitimu detalizuojamos aplinkybės, į kurias LRTK turi 

atsižvelgti sprendžiant dėl poveikio priemonės ūkio subjektui skyrimo bei aiškiau 

išdėstomas punktas dėl baudos dydžio nustatymo, esant skirtingoms aplinkybėms.  

• 2025 m. rugpjūčio 27 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-75 „Dėl Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijos 2020 m. gegužės 20 d. sprendimo Nr. KS-58 „Dėl metodinės 

pagalbos pirmuosius metus veiklą vykdantiems ūkio subjektams teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“. Šiuo pakeitimu įvestas terminas per kurį LRTK turi 

informuoti naujai pradėjusį veiklą ūkio subjektą apie galimybę kreiptis į LRTK dėl 

konsultacijų ir metodinės pagalbos suteikimo.  

• 2025 m. rugsėjo 24 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-86 „Dėl Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijos 2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimo Nr. KS-166 „Dėl asmenų prašymų, 

skundų ir pranešimų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, kuris dar kartą buvo pakeistas 2025 

m. lapkričio 26 d. LRTK sprendimu Nr. KS-111. Aprašas papildytas nauju skyriumi bei 

priedu, kuriais nustatyta skundo dėl ūkio subjekto veiklos nagrinėjimo tvarka. 

Pakeitimai iš esmės numato, kokių veiksmų LRTK imasi, gavusi skundą. Pirmiausia 

LRTK turi spręsti dėl skundo atrankos kriterijų, priskiriant skundui tam tikrus balus, 

atsižvelgiant į jo turinį. Apskaičiavus balus – skundas priskiriamas tam tikrai šviesoforo 

principu sudarytai zonai ir sprendžiama kokių veiksmų imamasi dėl jo nagrinėjimo – 

atliekamas neplaninis patikrinimas ar kiti alternatyvūs veiksmai (kreipiantis į ūkio 

subjektą pateikti informaciją ir paaiškinimus), ar skundas nenagrinėjamas. Tokiu būdu 

nustatomas aiškesnis reglamentavimas dėl skundų priėmimo tvarkos LRTK. 

• 2025 m. spalio 29 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-95 „Dėl Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. KS-44 „Dėl Lietuvos radijo 

ir televizijos komisijos prižiūrimų ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. Aprašas papildytas nuostata, kad jis turi būti 

periodiškai peržiūrimas, atsižvelgiant į reglamentavimo pokyčius ar kitas objektyvias 

aplinkybes. Tokiu būdu užtikrinama, kad Aprašo nuostatos bus periodiškai 

atnaujinamos ir atitiks esamą situaciją.  

• 2025 m. rugsėjo 10 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-82 „Dėl Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijos 2022 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. KS-42 „Dėl gairių dėl 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, teikiančių paslaugas naudojantis 

dalijimosi vaizdo medžiaga platforma, kvalifikavimo ir jiems taikomų reikalavimų 

patvirtinimo“ pakeitimo“. Šiuo pakeitimu patvirtinta, jog plačioji visuomenės dalis, 

teikiant audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas naudojantis dalijimosi vaizdo medžiaga 

platforma, turėtų būti reikšmingą sekėjų skaičių turinčios paskyros, kuris yra ne mažiau 

nei 50 000 sekėjų. Konkretų sekėjų skaičių reikalinga apsibrėžti tam, kad būtų 

išvengiama ginčų dėl to, koks sekėjų skaičius turėtų būti laikomas reikšmingu. Tai įneša 

teisinio aiškumo paslaugų teikėjams bei sukonkretina iki tol buvusį kriterijų, kurio 

taikymas priklausė nuo subjektyvaus LRTK vertinimo.  
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 • 2025 m. LRTK skyrė didelį dėmesį tinkamam ES sankcijų įgyvendinimui. 2025 m. 

rugpjūčio 27 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-69 „Dėl baudos skyrimo UAB 

„Melbikomas“ už Europos Sąjungos sankcijų pažeidimą. LRTK dar 2023 m. nustatė, 

kad per bendrovės infrastruktūrą Lietuvos vartotojai gali pasiekti draudžiamas rusiškas 

televizijos programas („Pervyi Kanal“, „NTV“, „Rossiya 1“, „RTR Planeta“ ir kt.), 

kurių transliavimas Europos Sąjungoje sustabdytas. Tuomet bendrovė teigė užkirtusi 

kelią pažeidimams. Vis dėlto 2025 m. tyrimas parodė, kad situacija nesikeitė – 

bendrovės valdomais IP adresais ir toliau buvo sudaromos galimybės žiūrėti 

sankcionuotas televizijos programas. Nors bendrovė tiesiogiai netransliavo turinio, jos 

teikiamos prieglobos paslaugos sudarė sąlygas sankcionuotoms programoms pasiekti 

vartotojus Europos Sąjungoje. Tokia veikla yra draudžiama pagal Reglamentą (ES) Nr. 

833/2014. Pažymėtina, kad tai pirmas toks atvejis Lietuvoje, kai bauda taikoma 

prieglobos paslaugų teikėjui už netiesioginį prisidėjimą prie sankcionuoto turinio 

platinimo. LRTK, įvertinusi visas aplinkybes, skyrė minimalią įstatyme numatytą baudą 

– 10 000 eurų. 

• Taip pat dėl sankcionuotų rusiškų televizijos programų platinimo nubausti ir fiziniai 

asmenys pagal LR administracinių nusižengimų kodekso 515 straipsnio 1 dalyje 

numatytą pažeidimą – tarptautinių sankcijų nevykdymą. LRTK sprendimu vienu atveju 

pripažinta, kad fizinis asmuo neteisėtai platino ribotą skaičių Europos Sąjungoje 

sankcionuotų rusiškų televizijos programų, todėl jam buvo skirta 500 eurų bauda. Kitu 

atveju nustatyta, jog fizinis asmuo interneto svetainėje sistemingai teikė nelegalią IPTV 

paslaugą, siūlydamas daugiau nei tūkstantį televizijos programų, įskaitant 

sankcionuotus rusiškus kanalus, dėl ko jam skirta gerokai didesnė – 3 100 eurų – bauda. 

• 2025 m. LRTK tęsė bendradarbiavimą su didžiosiomis internetinėmis platformomis, 

veikdama kaip priežiūros institucija, turinti teisę duoti privalomus nurodymus pagal 

Skaitmeninių paslaugų akto 9 straipsnį (toliau – Skaitmeninių paslaugų aktas, SPA),. 

Minėtu laikotarpiu buvo stebimi ir pašalinti manipuliaciniai „deepfake“ vaizdo įrašai 

„Facebook“ platformoje, kurie buvo naudojami kaip  sukčiavimo schema. Taip pat 

LRTK kreipusis į platformą „TikTok“, pašalintos asmenų paskyros, kuriose skleidžiama 

sisteminga dezinformacija apie Rusijos karinę agresiją prieš Ukrainą, neapykantos kalba 

apie Lietuvos gynybos organizacijas, platinama karo propaganda, skleidžiamas 

naratyvas, neigiantis Lietuvos suverenitetą. Iš viso per 2025 metus LRTK kreipėsi į 

skirtingas internetines platformas dėl neteisėto turinio šalinimo pagal Skaitmeninių 

paslaugų aktą dėl 75 atvejų. 

• Per einamąjį laikotarpį buvo priimti reikšmingi teismų sprendimai. Dar 2024 m. LRTK 

nustatė, kad UAB „Consilium optimum“ savo abonentams neteisėtai skleidė Go3 

priklausančią televizijos programą Go3 Sport Open ir kitas programas, kurių išskirtinės 

teisės Lietuvos Respublikoje priklauso Go3. Todėl pagal LR administracinių 

nusižengimų kodekso 122 straipsnio 3 dalį bendrovės direktoriui skyrė 1 900 eurų baudą 

už autorių ir gretutinių teisių pažeidimus. Šis sprendimas buvo apskųstas, tačiau 2025 

m. birželio 27 d. Vilniaus miesto apylinkės teismas skundą atmetė ir pripažino LRTK 

sprendimą teisėtu ir pagrįstu. Vėliau, 2025 m. rugpjūčio 29 d., išnagrinėjęs bylą 
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 apeliacine tvarka, Vilniaus apygardos teismas taip pat paliko galioti LRTK skirtą baudą, 

galutinai patvirtindamas administracinės atsakomybės taikymo pagrįstumą. 

• Taip pat, 2025 m. gruodžio 10 d. Regionų administracinis teismas atmetė UAB 

„Goruva“ skundą ir paliko galioti LRTK 2024 m. kovo 6 d. sprendimą, kuriuo bendrovei 

už dezinformacijos skleidimą per „Komentaras TV“ skirta 1 900 eurų bauda. Teismas 

pripažino, kad LRTK priėmė sprendimą teisėtai ir proporcingai, nustatydamas, jog 2024 

m. sausio 30 d. laidoje buvo paskleista informacija, atitinkanti Visuomenės 

informavimo įstatyme apibrėžtus dezinformacijos požymius, o melagingos žinios turėjo 

reikšmingą poveikį auditorijai, todėl Komisijos priemonės kovojant su dezinformacija 

yra pagrįstos ir veiksmingos. 

 

19 lentelė. LRTK sprendimai dėl norminių teisės aktų patvirtinimo 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas 

1. 1. 2025 m. kovo 12 d. sprendimas Nr. KS-25 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 

2014 m. sausio 22 d. sprendimo Nr. KS-25 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos darbo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo  

2. 2.  2025 m. balandžio 23 d. sprendimas Nr. KS-37 „Dėl Gairių dėl prieinamumo 

reikalavimų, taikomų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų prieigos paslaugoms 

patvirtinimo“  

3. 3.  2025 m. rugpjūčio 27 d. sprendimas Nr. KS-74 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. KS-43 „Dėl Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijos poveikio priemonių ūkio subjektams taikymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ 

4. 4.  2025 m. rugpjūčio 27 d. sprendimas Nr. KS-75 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2020 m. gegužės 20 d. sprendimo Nr. KS-58 „Dėl metodinės pagalbos 

pirmuosius metus veiklą vykdantiems ūkio subjektams teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ 

5. 5.  2025 m. rugsėjo 10 d. sprendimas Nr. KS-82 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2022 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. KS-42 „Dėl gairių dėl audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikėjų, teikiančių paslaugas naudojantis dalijimosi vaizdo 

medžiaga platforma, kvalifikavimo ir jiems taikomų reikalavimų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ 

6. 6. 2025 m. rugsėjo 24 d. sprendimas Nr. KS-86 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimo Nr. KS-166 „Dėl asmenų prašymų, skundų 

ir pranešimų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

7. 7.  2025 m. spalio 29 d. sprendimas Nr. KS-95 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. KS-44 „Dėl Lietuvos radijo ir 
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 televizijos komisijos prižiūrimų ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

8. 8.  2025 m. lapkričio 26 d. LRTK sprendimas Nr. KS-111 „Dėl Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijos 2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimo Nr. KS-166 „Dėl asmenų 

prašymų, skundų ir pranešimų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

 

20 lentelė. Kiti svarbūs LRTK sprendimai 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas 

1.  2025 m. rugpjūčio 27 d. sprendimas Nr. KS-69 „Dėl baudos skyrimo UAB 

„Melbikomas“ 

 

ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪRA IR PROGRAMŲ STEBĖSENA 

Lietuvos radijo ir televizijos komisija, įgyvendindama jai pavestas ūkio subjektų veiklos 

priežiūros funkcijas, 2025 m. vykdė planinius ir neplaninius ūkio subjektų veiklos patikrinimus, 

atliko radijo ir televizijos programų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų bei 

televizijos programų ir atskirų programų platinimo internete paslaugų stebėseną, nagrinėjo 

gautus skundus ir teikė konsultacijas prižiūrimiems ūkio subjektams. Priežiūros veikla buvo 

orientuota tiek į prevenciją ir konsultavimą, tiek į operatyvų reagavimą į sisteminius ir 

pavojingus teisės aktų pažeidimus, ypač tais atvejais, kai pažeidimai daro neigiamą poveikį 

nepilnamečiams ar susiję su neteisėtu turinio platinimu. 

2025 m. LRTK atliko 36 planinius ūkio subjektų veiklos patikrinimus, taip pat 6 

neplaninius patikrinimus, kurių metu vertinta, ar ūkio subjektai pašalino anksčiau nustatytus 

pažeidimus.  

Skaitmeninėje erdvėje LRTK ypatingą dėmesį skyrė neteisėtam televizijos programų 

platinimui internete ir nepilnamečiams žalingo turinio kontrolei. 2025 m. buvo priimti 7 

sprendimai panaikinti prieigą prie 327 interneto svetainių, neteisėtai teikusių televizijos 

programų ar atskirų programų platinimo internete paslaugas Lietuvos Respublikos vartotojams, 

taip pat 3 sprendimai panaikinti prieigą prie 7196 IP adresų, sudarančių galimybę pasiekti 

Europos Sąjungos sankcionuotas televizijos programas. 

Reikšminga 2025 m. priežiūros kryptis buvo socialinių tinklų ir transliacijų platformų 

turinio stebėsena. Rugsėjo 24 d. LRTK, baigusi kelių interneto kanalų stebėsenas, priėmė 

sprendimą nubausti „TikTok“ paskyros „hoodpriest_clip“ turinio kūrėją, kurio transliacijose 

sistemingai buvo skleidžiama nepilnamečiams žalinga informacija – demonstruojamas 

alkoholio, tabako ir galimai narkotinių medžiagų vartojimas, lošimai, smurtiniai epizodai, 

vartojama necenzūrinė ir žmogaus orumą žeminanti kalba, o turinys nebuvo tinkamai ribojamas 

nepilnamečiams. Už šiuos pažeidimus paskirta 275 eurų bauda pagal ANK 79 straipsnio 5 dalį. 

„Kick.com“ kanale „weedboyz“ taip pat fiksuoti nepilnamečiams žalingo turinio elementai; 
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 atsižvelgiant į kūrėjo bendradarbiavimą ir pažeidimų pašalinimą, šiuo atveju apsiribota 

įspėjimu, tačiau kanalas paliktas nuolatinėje stebėsenoje. 

Šie atvejai patvirtina, kad LRTK nuosekliai taiko teisės aktų reikalavimus ne tik 

tradicinėje transliavimo aplinkoje, bet ir skaitmeninėje erdvėje, užtikrindama nepilnamečių 

apsaugą ir vienodus atsakomybės principus visiems turinio skleidėjams. 

 

Planiniai ūkio subjektų veiklos patikrinimai 

LRTK 2025 m. atliko 36 planinius ūkio subjektų veiklos patikrinimus (žr. 21 lentelę), 

numatytus LRTK 2025 m. planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąraše1. 

 

21 lentelė. Planinių ūkio subjektų veiklos patikrinimų rezultatai  

Pažeidimo pobūdis Pažeidimai 

Dėl radijo, televizijos programų transliavimo, retransliuojamo turinio 

licencijose ir LRT leidimuose nustatytų įsipareigojimų laikymosi  
6 

Dėl VIĮ 34 straipsnyje nustatyto reikalavimo kalbai, kuria rengiama ir 

skleidžiama viešoji informacija, laikymosi 
1 

Dėl VIĮ 35 straipsnyje nustatyto reikalavimo paskelbtos informacijos 

saugojimui laikymosi 
3 

Dėl VIĮ 39 straipsnyje ir Reikalavimų komerciniams audiovizualiniams 

pranešimams ir reklamos transliavimui, radijo programų ir atskirų 

programų rėmimo radijo ir (ar) televizijos programose įgyvendinimo 

tvarkos apraše, patvirtintame LRTK 2012 m. balandžio 11 d. sprendimu 

Nr. KS-58, (toliau – Aprašas) nustatytų reikalavimų reklamai, 

komerciniams audiovizualiniams pranešimams, televitrinai laikymosi 

3 

Dėl VIĮ 40 straipsnyje ir Apraše nustatytų reikalavimų programų rėmimui 

laikymosi 
1 

Dėl televizijos programų paketų sudarymo taisyklėse, patvirtintose LRTK 

2015 m. rugsėjo 23 d. sprendimu Nr. KS-171, nustatytų reikalavimų 

laikymosi 

2 

Dėl informacijos apie veiklą teikimo tvarkos apraše, patvirtintame LRTK 

2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimu Nr. KS-167 (toliau – Informacijos apie 

veiklą teikimo tvarkos aprašas) nustatytų reikalavimų laikymosi 

14 

Dėl LRTK 2021 m. vasario 3 d. sprendime Nr. KS-12 nustatyto 

reikalavimo skelbti informaciją apie Visuomenės informavimo etikos 

komisiją laikymosi 

2 

 
1 LRTK pirmininko 2025 m. sausio 16 d. įsakymas Nr. V-3 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2025 m. 
planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąrašo patvirtinimo“. 
 

https://dvs.rtk.lt/docs2015/Lists/Dokumentai/Attachments/45728/SKMBT_C22425011615540.pdf
https://dvs.rtk.lt/docs2015/Lists/Dokumentai/Attachments/45728/SKMBT_C22425011615540.pdf
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Iš 2025 m. LRTK atliktų planinių patikrinimų rezultatų matyti, kad daugiausia 

pažeidimų buvo susijusių su Informacijos apie veiklą teikimo tvarkos apraše nustatytų 

reikalavimų laikymusi – šie pažeidimai sudarė 43 proc. visų pažeidimų.  

Dalis pažeidimų, įvertinus pažeidimų pavojingumą, trukmę, kiekį bei pasekmes, buvo 

priskirti mažareikšmiams teisės aktų reikalavimų pažeidimams – po planinio patikrinimo ūkio 

subjektai buvo ne tik informuojami apie nustatytus pažeidimus, bet ir konsultuojami, kaip 

tinkamai įgyvendinti atitinkamų teisės aktų reikalavimus.  

Ūkio subjektams bei asmenims už teisės aktų reikalavimų pažeidimus 2025 m. LRTK 

skyrė 146 administracines nuobaudas, iš kurių – 5 įspėjimus ir 141 baudą. 6 nuobaudos skirtos 

už Administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) 477 straipsnio pažeidimus (dėl 

transliavimo turinio licencijose ir leidimuose nustatytų reikalavimų pažeidimų, 

nelicencijuojamos radijo, televizijos programų transliavimo ir (ar) retransliavimo veiklos 

vykdymo, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga 

platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų 

teikimo nepranešus apie veiklos vykdymo ar paslaugų teikimo pradžią), 134 nuobaudos skirtos 

už ANK 122 straipsnio pažeidimus (dėl autorių teisių ir gretutinių teisių pažeidimų), 1 

nuobauda skirta už ANK 79 straipsnio 5 dalies pažeidimą (dėl neigiamo poveikio nepilnamečių 

vystymuisi darančios viešosios informacijos žymėjimo ir (ar) skleidimo reikalavimų pažeidimų 

radijo ir (ar) televizijos programose, atskirose programose, užsakomųjų audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų kataloguose), 2 nuobaudos skirtos už ANK 2261 straipsnio pažeidimą 

(dėl techninių priemonių panaudojimo rezultatų naudojimui taikomų reikalavimų nesilaikymo), 

3 nuobaudos skirtos už ANK 515 straipsnio 1 dalies pažeidimus (dėl Lietuvos Respublikos 

įgyvendinamų tarptautinių sankcijų arba Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatytų 

ribojamųjų priemonių pažeidimų). 

 

2025 m. neplaniniai ūkio subjektų veiklos patikrinimai ir atskirų radijo, televizijos 

programų ir užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos 

stebėsena 

2025 m. LRTK atliko 6 neplaninius ūkio subjektų veiklos patikrinimus: neplaniniai 

patikrinimai buvo atlikti siekiant patikrinti, ar ūkio subjektai pašalino planinio patikrinimo metu 

nustatytus pažeidimus. Atlikus neplaninius ūkio subjektų vykdomos veiklos patikrinimus, 

nustatyta, kad didžiąją dalį planinių patikrinimų metu nustatytų pažeidimų ūkio subjektai 

ištaisė, buvo fiksuotas tik vienas pakartotinis pažeidimas.  

2025 m. LRTK daug dėmesio skyrė televizijos programų ir atskirų programų platinimo 

internete paslaugų stebėsenai. Dauguma interneto svetainėse teikiamų televizijos programų ir 

atskirų programų platinimo internete paslaugų teikėjų teikė minėtas paslaugas, nepranešę 

LRTK apie tokios veiklos pradžią. LRTK priėmė 7 sprendimus panaikinti prieigą prie 327 

interneto svetainių, kuriose neteisėtai buvo teikiamos televizijos programų ar atskirų programų 

platinimo internete paslaugos Lietuvos Respublikos vartotojams. Visais atvejais Regionų 

administracinis teismas tenkino LRTK prašymus išduoti leidimą duoti privalomus nurodymus 

tinklo paslaugų teikėjams panaikinti galimybę pasiekti interneto svetainėse prieinamą 
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 informaciją, kuri yra naudojama neteisėtai teikiant televizijos programų platinimo internete 

paslaugas Lietuvos Respublikos vartotojams (žr. 22  lentelę).  

 

22 lentelė. Interneto svetainių, kuriose neteisėtai vykdyta televizijos programų ir (ar) atskirų 

programų platinimo internete Lietuvos Respublikos vartotojams veikla 2025 m., sąrašas 

Eil. Nr. Interneto domeno vardas, identifikuojantis interneto svetainę 

Teismo 

nutarties 

priėmimo data, 

numeris 

1.  

nov28.turbokino.tv; turbokino.tv; kinovibe.co; kinogo.eu; 

kinogo.bet; kinogo.new; w20.fullsee.site; dfg.cinema-24.in; 

cinema-24.in; hdvrezka.ru; 28nov.zet-flix.online; 

29nov.zetflix.online; 1dec.zet-flix.online; 2dec.zet-flix.online; 

4dec.zet-flix.online; 9dec.zet-flix.online; kinohdserial.online; 

kinogo.as; kinogo.uk; kinogo.net; kinogohd.online; kinogo.sh; 

kinogo-la.zone; kinogo.bi; kinogo-la.org; kinogofm.net; kinogo-

inc.online; kinogo.build; kinogo-by.online; zetflix.online; 

30nov.zet-flix.online; turku.cam; kinobadi.mom; 

2837659.on.kinobadi12.xyz; 30nov.zetflix.online; 

lordfilm.homes; lordfilm-ec.top; smotri-lordfilm.net; lordfilm-

dc.com; lordfilm4k.ru; lordfilm-kino.info; n3.newkino.me; 

newkino.me; kinozapas.movie; gidonline.fm; gidonline.eu; 

gidonline.ru; gidonline.live; lu.igidonline.online; 

io.gidonline.com; gidonlines.fun; lordseriells.online; 

ridiclordfilm.ru; lordserials4.la; lordseriles.ru; torrent-

film.monna.top; 240112.monna.top; pb.wtf; piratbit.top; 

kinotorr.org; duna-lordfilms.ru; 2dec.newdeaf.co; newdeaf.co; 

kinoman.one; kinotut.me; kino-2025.net; kinotik.buzz; 

dunefilmbook.com; theserials.online; okay.uz; mix.tj; 

tophdrezka.ru; ag.hdrezka-me.site; ag.hdrezka-me.com; 

4dec.godeaf.one; godeaf.one; dyuna-prorochestvolordserial.ru; 

35lordfilm.online; vhsbox.tech; industy.online; baskino-

space.fun; best.torrent.house; lordyserial.ru; rezka.plus; 

turku.cam; bobfilm1.site; cinema.hdrezka.info; кинокрад.укр; 

nu55.baskino.one; upost.mirfilm.net; hitkino.org; 

uaserials.mirfilm.net; beztorfilms.moy.su; bit.mirfilm.net; 

bigfangroup.org; allserial.tube; megapeer.vip; kinokong.sk; 

gtorrent.club; labtor.tv; 2sub.pro; zona-film.org; lordfilmor.ru; 

novinki-2025.org; s8.uzor.su; freebfg.org; nu55.baskino.one; 

lordaserials.online; lordfilmprotv.online; prolax.my; duna-

prorochestvo.ru; tv518.ru; lorduserials.ru; lordiserials.ru; 

sky.kinonush.org; kinonush.org; kinogo.ooo; o1hx.pirat.one; 

Regionų 

administracinio 

teismo 2025 m. 

sausio 8 d. 

nutartis 

administracinėje 

byloje Nr. eI2-

7481-484/2025 
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 baddieseast.com.co; blackserie.ru; tv-1-kinolot.net; kinolot.tv; 

dzhentlmen-lordfilm.ru; kinogonet.cc; mylordfilm.online; 

braflix.cfd; braflix.so; braflix.ru; bflix.gg; bflix.to 

2.  

shara.club; filmax.ua; smartonline.tv; royiptv.com; 1usd.tv; 

primeflexvision.com; 101film.org; ip-tv.club; ttv.run; limehd.ru; 

24h.tv; hmara.tv; vimax.tv; kineskop.tv; global-iptv.net; vse-

tv.net; perkaparduoda.com; ipttvworld.com; sh365.org; sovok.tv; 

vasheiptv.ru; ping-tv.com; tocamoe.tv; tviptv.ru; 200plus.tv; 

segol.tv; supersmartv.com; iptvonline.co.uk 

 

Regionų 

administracinio 

teismo 2025 m. 

sausio 21 d. 

nutartis 

administracinėje 

byloje Nr. eI2-

7974-583/2025 

3.  

kinogo.guru; kinogobiz.online; ua.kinobolt.net; hdrezka.it; 

rezka.dk; hd.kinokrad.pro; kinokrad.pro; lordfilmnet.online; 

lordfilmho37.kinoza.cam; fishcomqhana.ucc.edu.gh; gid-

online.ru; filmixhd.me; filmixtv.com; filmix4k.me; 

23dec.mydeaf.tv; mydeaf.tv; io.gidonline.fun; kinozapas.io; 

2filmywap.net; moviepolis.ru; lordfilmlink.online; 

lordfilmonline.me; kickass.ee; bananafilm.net; asd.filmplay.in; 

filmplay.in; kinogo.fi; kinogo24.biz; rezka.re; m4uhd.to; 

goojara.life; ww4.123movies.com.pk; cineb.rs; 

moviesjoyplus.to; lordseirals.ru; films.lordfilms.biz; 

hdkinoteatr.com; gidonlinehd.online; hdrezka.sh; kinogo.luxe; 

watchsomuch.tv; uniquestream.net; lordseliras.online; 

levidia2ch.city; kinogo.so; kinogo2.mirfilm.net; 

iptvtelevizija.rf.gd 

 

Regionų 

administracinio 

teismo 2025 m. 

vasario 7 d. 

nutartis 

administracinėje 

byloje Nr. eI2-

8684-641/2025 

4.  

videa.hu; kinogo.no; ss.kinogo.fm; new.kinogo.pro; kinogo.pro; 

kinogo.news; w.kinogo.ec; kinogo.cam; nuum.ru; 

1xbet.kinogo.fm; kinogo.live; shrv.gb.net; sharavoz.space; 

sh24.one; ottg.app; ecox.tv; t3.kinow.ru; j1bq.pirat.one; 

seasonvar.run; w140.zona.plus; media.mirfilm.net; kinogo.no; 

s1.blokino.org; le-production.tv; rutor-search.info; 

pl.4everproxy.com; rutor.org.ru; rutor.org.in; new-rutor.info; 

rutor-org.ru; go2.utorr.cc; repack-byrutor.org; new-rutor.club; 

www2.xrutor.org; rutor-gamer.info; byrutgame.org; trump-

rutor.ru; t3.kinow.ru; zflix.cc; kinogoonline.com; mirfilm.net; 

filmec.tv; filmix.ai; torrents-club.info; matreshka.tv; 

baskinolive.me; apola.ru; lordfilms.la; kinokrad.my; 

Regionų 

administracinio 

teismo 2025 m. 

kovo 27 d. 

nutartis 

administracinėje 

byloje Nr. eI2-

10734-983/2025 



 
 

 

46 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2025 m. veiklos ataskaita 

 filmtorrent.biz; kinogo-go.biz; lortserials.ru; 0.abvshka.com; 

mediaob.ru; lordseria2.bet; vhdfilmi.online; memocast.com; 

reelx.pro; lostfilms.fun; kino-kach.ru; lordserialu.life; 

titan8fm.beget.tech; torrent-fant.ru; the-100.online; 

igrapoisk.com; kinotochka.live; selezen.club 

 

5. 

sflix.im; maxflix.me; sflix.ws; hesgoaled.com; kakarotfoot.ru; 

tv1337.buzz; filmai8.vip; filmai57.vip; filmux.nl; ottlook.tv; 

rulook.tv; iseetv.net; cmlhz.com; eromoviez.com; 

onlinesaprevodom.net; tokyvideo.com; sflix.to; fzmovies-

series.com; filmai65.vip; filmai50.vip; lostfilmaa.net; s6.uzor.su; 

kinogo.host; filmai7.vip; ottg.tech 

 

Regionų 

administracinio 

teismo 2025 m. 

balandžio 25 d. 

nutartis 

administracinėje 

byloje Nr. eI2-

12037-743/2025 

6. 

kinobaza.net; kinobaza.online; kinobase.org; 

kinobasec38.kinozo.cam; kinozapasho26.kinozo.cam; 

kinozapas.co; kinozapas.live; kinozapas.net; kinotochka.io; 

rosserial.net; kinotochka.day; kinotochka.at.ua; 

me.kinosimka4.org; rufilmonline.com; kinotochka.移动; rezka-

ua.in; uaserials.pro; 1.onlinemultfilmy.net; onlinemultfilmy.net; 

kinokrad.mobi; lordserial.run; novinki-kinoboom.ru 

 

Regionų 

administracinio 

teismo 2025 m. 

gegužės 13 d. 

nutartis 

administracinėje 

byloje Nr. eI2-

12833-872/2025 

7. 

rutv.vip; alltv.club; iptv-online.tv; peaktv.pro; iptvflag.com; 

foxiptvhub.com; filmaxio.uk; publiciptv.com 

 

Regionų 

administracinio 

teismo 2025 m. 

birželio 17 d. 

nutartis 

administracinėje 

byloje Nr. eI2-

14215-

1235/2025 

 

 

Taip pat LRTK priėmė 3 sprendimus panaikinti prieigą prie 7196 IP (angl. Internet 

Protocol) adresų sudarančių  galimybę pasiekti televizijos programas „Pervyi Kanal“, „NTV / 

NTV Mir“, „Rossiya 1“, „Rossiya 24“ / „Russia 24“, „Rossiya RTR“ / „RTR Planeta“, „REN 

TV“. Minėtoms televizijos programoms Europos Taryba yra pritaikiusi ribojamąsias priemones 

dėl dezinformacijos ir propagandos skleidimo prieš Europos Sąjungą ir jos valstybes nares. (žr. 

23 lentelę). 
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 23 lentelė. IP (angl. Internet Protocol) adresai, sudarantys galimybę pasiekti televizijos 

programas, kurioms Europos Sąjunga taiko ribojamąsias priemones – sankcijas 

Eil. 

Nr. 

IP adresai Komisijos sprendimo priėmimo 

data, numeris 

1. 124.155.251.2  

124.155.251.3  

124.155.251.254  

185.125.168.158  

185.131.64.99  

195.238.125.102  

195.66.210.3  

46.229.253.139  

50.7.144.98  

51.75.84.207  

54.37.202.95  

57.129.76.195  

62.106.125.220  

66.90.110.234  

66.90.90.202  

66.90.90.74  

76.164.202.114  

76.164.202.116  

79.127.207.246  

80.251.153.175  

84.17.42.234  

85.114.182.221  

89.36.95.27  

103.163.132.50 

Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2025 m. birželio 18 d. 

sprendimas Nr. KS-57 

2. 82.202.160.0/20 (šiai aibei priklauso 4096 IP 

adresai) 

213.159.212.0/22 (šiai aibei priklauso 1024 IP 

adresai) 

77.246.156.0/23 (šiai aibei priklauso 512 IP 

adresai) 

82.146.48.0/22 (šiai aibei priklauso 1024 IP 

adresai) 

92.63.110.0/23 (šiai aibei priklauso 512 IP 

adresai) 

Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2025 m. birželio 18 d. 

sprendimas Nr. KS-58 

3. 176.97.124.172 

93.185.166.128 

31.42.186.20 

45.12.1.103 

Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2025 m. rugpjūčio 27 d. 

sprendimas Nr. KS-73 
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 Europos kūrinių kvotų vykdymas nacionalinėse televizijos programose 

LRTK, siekdama užtikrinti, kad Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausantys 

televizijos programų transliuotojai ir užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų 

teikėjai laikosi VIĮ reikalavimų, kuriuose yra nustatyta Europos kūrinių kvota, 2025 m., kaip ir 

kasmet, atliko tyrimus, kurių rezultatai atskleidė transliuotojų Europos kūrinių kvotų 

įgyvendinimo tendencijas Lietuvoje. 

Vadovaudamiesi VIĮ 37 straipsnio 5 dalimi, nacionaliniai televizijos programų 

transliuotojai daugiau kaip pusę televizijos programos laiko, kuris lieka atėmus laiką, skirtą 

žinių, sporto, žaidimų, reklamos programoms, teleteksto paslaugoms ir teleparduotuvei, kai tai 

įmanoma, turi skirti Europos kūriniams. Užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų 

teikėjams taikoma VIĮ 37 straipsnio 6 dalies nuostata – Lietuvos Respublikos jurisdikcijai 

priklausantys užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai užtikrina, kad ne 

mažiau kaip 30 procentų programų užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų 

kataloge būtų Europos kūriniai. Šios dalies reikalavimai netaikomi tiems užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjams, kurių bendra metinė apyvarta, įskaitant jų ir 

su jais susijusių įmonių apyvartą, yra maža (sudaro mažiau kaip 1 procentą bendrų pajamų, 

gaunamų iš Lietuvos audiovizualinių paslaugų rinkos) arba kurių auditorija yra nedidelė 

(užsakomosios audiovizualinės žiniasklaidos paslaugos auditorijos dalis Lietuvoje nesiekia 1 

procento). 

2025 m. LRTK atliko visų 12 nacionalinių televizijos programų: „LRT TELEVIZIJA“, 

„LRT PLIUS“, „TV3“, „TV6“, „TV8“, „LNK“, „Info TV“, „2TV“, „TV1“, „BTV“, „Lietuvos 

rytas.tv“ ir „Delfi TV“ tyrimą, kurio metu vertino, kokią konkrečios televizijos programos laiko 

dalį (procentais) šių televizijų programų transliuotojai skyrė Europos kūriniams (žr. 24 lentelę). 

 

24 lentelė. Europos kūrinių dalis procentais televizijos programose „LRT TELEVIZIJA“, „LRT 

PLIUS“, „TV3“, TV6“, „TV8“ „LNK“,„Info TV“, „2TV“, „TV1“, „BTV“, „Lietuvos rytas.tv“ 

ir „Delfi TV“: 

Televizijos programa Europos kūrinių dalis 

programoje 

Patikrinimo laikotarpis 

„LRT TELEVIZIJA“ 84 %   2025 05 12–2025 05 18 

„LRT PLIUS“ 75 %  2025 05 12–2025 05 18 

„TV3“ 41 % 2025 05 12–2025 05 18 

„TV6“ 42 % 2025 05 12–2025 05 18 

„TV8“ 61 % 2025 05 12–2025 05 18 

„LNK“ 35 % 2025 05 12–2025 05 18 

„Info TV“ 58 %  2025 05 12–2025 05 18 

„2TV“ 93 % 2025 05 12–2025 05 18 

„TV1“ 64 % 2025 05 12–2025 05 18 

„BTV“ 30 % 2025 05 12–2025 05 18 

„Lietuvos rytas.tv“ 75 % 2025 05 12–2025 05 18 

„Delfi TV“ 71 % 2025 05 12–2025 05 18 
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 Tyrimo rezultatai parodė, kad ne visose televizijos programose buvo laikomasi VIĮ 

reikalavimų daugiau kaip pusę programos laiko skirti Europos kūriniams. Lyginant 2025 m. 

tyrimų rezultatus su 2024 m. rezultatais, matyti, kad kai kuriose televizijos programose Europos 

kūrinių dalis neženkliai sumažėjo – („LRT TELEVIZIJA“ (-6 proc.), „LRT PLIUS“ (-9 proc.), 

tačiau Europos kūrinių dalis padidėjo šiose televizijos programose – „TV3“ (+3 proc.), „TV8 “ 

(+8 proc.), „TV6“ (+41 proc.), „LNK“ (+7 proc.), „Info TV“ (+8 proc.), „2TV“ (+9 proc.), 

„TV1“ (+7 proc.), „Lietuvos rytas.tv“ (+4 proc.), „Delfi TV“ (+19 proc.).  

Atkreiptinas dėmesys, kad VIĮ 37 straipsnio 5 dalyje nustatytų reikalavimų laikymasis 

nėra imperatyvus – t. y. televizijos transliuotojai daugiau kaip pusę televizijos programos laiko 

turi skirti Europos kūriniams „kai tai įmanoma“, todėl televizijos programų transliuotojams už 

Europos kūrinių kvotų transliuojamose televizijos programose nesilaikymą LRTK ANK 

numatytos atsakomybės netaikė. 

LRTK, vykdydama Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų direktyvos (toliau – 

AVMSD) 13 str. 4 d. ir VIĮ 37 str. 7 d. nuostatas, Europos Komisijai pateikė 2022 - 2024 m. 

duomenis apie LRTK reguliuojamiems ūkio subjektams keliamų reikalavimų Europos 

audiovizualiniams kūriniams ir sklaidai laikymąsi. 

 

2025 m. nagrinėti skundai 

2025 m. LRTK gavo 109 skundus: skundai buvo susiję su radijo ir televizijos 

programose transliuojamu turiniu, kuriame galimai buvo skleidžiama draudžiama ar ribojama 

skleisti neigiamą poveikį nepilnamečių vystymuisi daranti viešoji informacija, transliuojamo 

turinio netinkamu indeksavimu ar transliavimu netinkamu metu, taip pat dėl visuomenės 

informavimo priemonėse galimai skleidžiamos dezinformacijos, karo propagandos ir 

neapykantos kurstymo, diskriminacijos, autorių teisių pažeidimų bei kitais vartotojams 

rūpimais klausimais.  

Kiekvienas gautas skundas buvo analizuojamas įvertinant jo pagrįstumą ir jo pagrindu 

buvo atliekamas tyrimas. Vadovaujantis Asmenų prašymų, skundų ir pranešimų nagrinėjimo ir 

jų aptarnavimo Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje tvarkos aprašo, patvirtinto LRTK 2015 

m. rugsėjo 9 d. sprendimu Nr. KS-1662, 36 punktu, skundai turi būti išnagrinėjami per 20 darbo 

dienų nuo jų užregistravimo LRTK. Baigus tyrimą skundo pareiškėjai ir (ar) ūkio subjektai, 

kurių veikla buvo tikrinta, buvo informuojami apie tyrimo rezultatus, LRTK priimtą sprendimą 

dėl poveikio priemonių taikymo ar skundo nepagrįstumą. Dalis skundų pagal kompetenciją 

buvo persiųsti nagrinėti Visuomenės informavimo etikos komisijai ir Žurnalistų etikos 

inspektoriaus tarnybai. 

2025 m. gautų skundų pagrindu bei savo iniciatyva, LRTK surašė 150 stebėsenos aktų. 

Didžiąją dalį (32 proc.) stebėsenos aktų sudarė aktai dėl nelicencijuojamos radijo ir televizijos 

programų transliavimo ir retransliavimo veiklos pažeidimų – pranešimų apie veiklos pradžią 

nepateikimo LRTK (VIĮ 33 str. 1 d.), 19 proc. – dėl autorių teisių pažeidimų, 17 proc. –  dėl 

neigiamo poveikio nepilnamečiams darančios informacijos skleidimo ir žymėjimo, 15 proc.  – 

dėl VIĮ 341 straipsnio dėl Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo laisvės ir apribojimų 

 
2 Asmenų prašymų, skundų ir pranešimų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijoje tvarkos aprašas, patvirtintas LRTK 2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimu Nr. KS-166 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/e2d839d05c3d11e589fccd6fa118e11c/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/e2d839d05c3d11e589fccd6fa118e11c/asr
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 laikymosi bei LRTK sprendimų dėl retransliuojamų ir  platinamų internete televizijos programų 

laisvo priėmimo sustabdymo (žr. paveikslėlį). 

 

2025 m. LRTK stebėsenos aktai. 

 

Šaltinis: Lietuvos radijo ir televizijos komisija 

 

Konsultavimo veikla 

LRTK ūkio subjektų konsultavimą laiko neatsiejama ūkio subjektų veiklos priežiūros 

dalimi, todėl konsultacijos prižiūrimiems ūkio subjektams buvo teikiamos gyvai, nuotolinių 

susitikimų metu, pagal paklausimus raštu, telefonu ir elektroniniu paštu. Ūkio subjektai 

dažniausiai buvo konsultuojami dėl reikalavimų, taikomų komercinių audiovizualinių 

pranešimų transliavimui (šios konsultacijos sudarė daugiau nei 76 proc.), neigiamą poveikį 

nepilnamečiams darančios viešosios informacijos skleidimui ir šios informacijos žymėjimui, 

dėl transliavimo ir (ar) retransliuojamo turinio licencijose nustatytų reikalavimų vykdymo, taip 

pat dėl užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo. 

Pažymėtina, kad nemaža dalis konsultacijų ūkio subjektams buvo suteikiama planinių 

ir neplaninių patikrinimų metu. Reikia pastebėti, kad ūkio subjektai atsižvelgdavo į LRTK 

suteiktas konsultacijas ar metodinę pagalbą, taip išvengdami teisės aktų pažeidimų. Tokiu būdu 

paneigiamas požiūris, kad teisės aktų laikymąsi galima užtikrinti tik taikant poveikio 

12%

17%

5%

32%

15%

19%

Reikalavimų draudžiamos informacijos skelbimui laikymasis

Neigiamo poveikio nepilnamečiams darančios informacijos skleidimas ir žymėjimas

Reikalavimų reklamai, komerciniams audiovizualiniams pranešimams, televitrinai laikymasis

Reikalavimo pranešti Komisijai apie veiklos pradžią laikymasis

 Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo laisvės ir apribojimų laikymasis bei LRTK sprendimų dėl
retransliuojamų ir  platinamų internete televizijos programų laisvo priėmimo sustabdymo Lietuvos Respublikoje
vykdymas
Autorių teisių pažeidimai
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 priemones. Ūkio subjektų konsultavimas yra aktyviai įgyvendinama ir viešinama LRTK 

prioritetinė priemonė. 

LRTK, siekdama padėti ekonominę veiklą pradėjusiems ūkio subjektams sėkmingai 

veikti konkurencingoje aplinkoje bei suprasdama, kad svarbiausias priežiūros uždavinys yra 

užtikrinti, jog būtų laikomasi teisės aktų reikalavimų, kad būtų išvengta sankcijų taikymo, 

informavo dvylika 2025 m. naujai įsisteigusių ūkio subjektų apie LRTK siūlomas konsultavimo 

paslaugas bei rengiamus konsultacinius seminarus, taip siekdama prisidėti prie Deklaracijos dėl 

pirmųjų verslo metų įgyvendinimo. 

LRTK domėjosi ir konsultavo 2025 m. veiklą (arba naujas veiklas) pradėjusius šiuos 

ūkio subjektus: 

- UAB „Dėžutė““ 

- VšĮ „Sostinės media“ 

- UAB „SPORT IN COLORS“ 

- VšĮ „Pilietinė medija“ 

- Paulius Samoška 

- Aurimas Valujavičius 

- Mantas Grimalis 

- UAB Telekomunikacijų vartai 

- Artūras Lebedenko 

- MB Imedia plius 

- UAB „Patrimpas“ 

- UAB „ECOFON“ 

 

 

AUTORIŲ TEISIŲ APSAUGA INTERNETE 

Nuo 2019 m. balandžio 1 d. įsigaliojo Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo (toliau 

ATGTĮ) 78 straipsnio pakeitimai, kurie teisių turėtojams suteikia teisę kreiptis į LRTK su 

prašymu taikyti privalomus nurodymus interneto prieigos paslaugų teikėjams, teikiantiems 

paslaugas tretiesiems asmenims, kurie šiomis paslaugomis naudojasi vykdydami veiklą, kuria 

kūriniai, gretutinių teisių ar sui generis teisių objektai (autorių teisių saugomas turinys) 

neteisėtai viešai paskelbiami viešo naudojimo kompiuterių tinklais (internete). Pagal ATGTĮ 

LRTK suteikta teisė duoti interneto prieigos paslaugų teikėjams privalomus nurodymus 

panaikinti galimybę pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį, 

blokuojant interneto domeno vardą, identifikuojantį interneto svetainę tol, kol nepašalinamas 

autorių teisių saugomo turinio pažeidimas3. LRTK taip pat turi teisę savo iniciatyva blokuoti 

interneto svetainių kopijas, kurios suteikia prieigą prie tos pačios veiklos, kaip ir pirminė 

interneto svetainė4. Interneto svetainės kopija nustatoma pagal 5 kriterijus: domenų vardus, 

 
3 Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 78 str. 3 d. 
4 2019 m. lapkričio 25 d. Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymo Nr. ĮV-771 „Dėl Privalomų nurodymų 
taikymo interneto prieigos paslaugų teikėjams tvarkos aprašo patvirtinimo“ 6 p. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.551F0CDE5B64/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9ef7f7b0101511ea9d279ea27696ab7b/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9ef7f7b0101511ea9d279ea27696ab7b/asr
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 viešai skelbiamą turinį, vizualinę išraišką, vartotojo sąsajos panašumą bei interneto svetainių 

valdytojų ar administratorių tapatumą5. 

2025 m. LRTK priėmė 60 sprendimų blokuoti 145 interneto svetaines6, kuriose buvo 

neteisėtai viešai skelbiami audiovizualiniai kūriniai. LRTK, turėdama Google LLC suteiktą 

patikimo pranešėjo statusą (angl. trusted flagger) visas šias interneto svetaines taip pat pašalino 

iš Google paieškos sistemos7.  

LRTK, duodama privalomus nurodymus blokuoti domeno vardus naudojasi 

Nacionalinio kibernetinio saugumo centro (toliau – NKSC) sukurta sistema „VASARIS“. Ši 

domenų blokavimo sistema leidžia nurodymus duodančioms institucijoms (sistemos 

naudotojams) ir juos įgyvendinantiems Lietuvos interneto paslaugų teikėjams duoti privalomus 

nurodymus blokuoti domeno vardą ir šiuos nurodymus įgyvendinti centralizuotai ir 

automatizuotai. Vienas iš esminių „VASARIS“ privalumų – ypač greitas domenų blokavimas: 

patvirtintas blokuojamas domenas tampa nepasiekiamas per mažiau nei 15 min.8 LRTK 

iniciatyva NKSC pradėjo ir analogiškos IP adresų blokavimo sistemos kūrimą, kuri pradės 

veikti 2026 m. vasario mėn. 

2025 m. LRTK, įgyvendindama savo teisę teikti nurodymus tarpininkavimo paslaugų 

teikėjams remiantis 2022 m. spalio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

2022/2065 dėl bendrosios skaitmeninių paslaugų rinkos, kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 

2000/31/EB 174 kartus kreipėsi į minėtus subjektus dėl informacijos pateikimo ir paslaugų 

nutraukimo paslaugų gavėjams. SPA 9 str. nurodyta, kad institucijos, įgaliotos nacionaline arba 

Europos Sąjungos teise turi teisę teikti nurodymus tarpininkavimo paslaugų teikėjams dėl 

konkrečių turinio elementų šalinimo. SPA 10 str. skelbia, kad šios institucijos turi teisę teikti 

nurodymus tarpininkavimo paslaugų teikėjams pateikti konkrečios informacijos apie vieną ar 

daugiau konkrečių pavienių paslaugos gavėjų. Apie visus LRTK pateiktus nurodymus taip pat 

buvo informuotas ir SPA koordinatorius – Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba. 74 

proc. visų nurodymų buvo susiję su prieglobos paslaugų (angl. hosting services), finansinių 

paslaugų nutraukimu asmenims, pažeidžiantiems autorių ir gretutines teises internete, ir 

informacijos apie juos pateikimu. 

2025 m. gegužės 28 d. įvyko LRTK inicijuota, jau tradicine tapusi 4-oji kasmetinė 

konferencija – diskusija „Autorių teisių apsauga skaitmeninėje erdvėje 2025“, kurios metu buvo 

apžvelgtos autorių teisių apsaugos priemonės bei skaitmeninio piratavimo mastai ir 

tendencijos9. LRTK Ūkio subjektų veiklos priežiūros skyriaus vedėjas Andrius Katinas savo 

pranešime „Autorių teisių apsaugos priemonės ir skaitmeninio piratavimo mastas“ pristatė 

autorių teisių apsaugai taikomas Lietuvoje reglamentuotas priemones, apibendrino 

skaitmeninio piratavimo masto statistiką Lietuvoje, kritiškai įvertino piratavimo masto tyrimus 

 
5 2019 m. lapkričio 25 d. Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymo Nr. ĮV-771 „Dėl Privalomų nurodymų 
taikymo interneto prieigos paslaugų teikėjams tvarkos aprašo patvirtinimo“ 5 p. 
6Interneto svetainių, kuriose neteisėtai viešai paskelbtas autorių teisių saugomas turinys, sąrašas 

[https://www.rtk.lt/lt/atviri-duomenys/interneto-svetaines-kuriose-pazeidziamos-autoriu-teises] 
7 LRTK pašalintos interneto svetainės dėl autorių teisių pažeidimų skelbiamos mokslinių tyrimų duomenų bazėje 
https://lumendatabase.org. 
8 Plačiau: https://www.nksc.lt/vasaris.html. 
9 Plačiau: https://www.rtk.lt/lt/naujienos/lrtk-apzvelge-autoriu-teisiu-apsaugos-priemones-pasiekimus-
piratavimo-mastus-bei-tendencijas-skaitmenineje-erdveje. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9ef7f7b0101511ea9d279ea27696ab7b/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9ef7f7b0101511ea9d279ea27696ab7b/asr
https://www.rtk.lt/lt/atviri-duomenys/interneto-svetaines-kuriose-pazeidziamos-autoriu-teises
https://lumendatabase.org/
https://www.nksc.lt/vasaris.html
https://www.rtk.lt/lt/naujienos/lrtk-apzvelge-autoriu-teisiu-apsaugos-priemones-pasiekimus-piratavimo-mastus-bei-tendencijas-skaitmenineje-erdveje
https://www.rtk.lt/lt/naujienos/lrtk-apzvelge-autoriu-teisiu-apsaugos-priemones-pasiekimus-piratavimo-mastus-bei-tendencijas-skaitmenineje-erdveje
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 ES lygmeniu, bei išryškino statistikos rengėjų – skaitmeninio piratavimo mastus tiriančios 

įmonės „MUSO“ naudojamos metodologijos trūkumus, su kuriais jis supažindino ir Europos 

Sąjungos intelektinės nuosavybės tarnybą (toliau – ESINT), apžvelgė autorių teisių apsaugos 

pažeidėjų sukeliamos žalos mastus. Šalia autorių teisių pažeidimų problematikos buvo 

pademonstruoti LRTK naudojami atvirosios duomenų žvalgybos (angl. OSINT, Open Source 

Intelligence) įrankiai pažeidimams tirti ir priešiškų valstybių grėsmės intelektinės nuosavybės 

bei asmens duomenų apsaugai. LRTK Teisės skyriaus vedėjas Vadim Gasperkij pranešime 

„Dveji metai po ANK 122 straipsnio pakeitimų: ką rodo statistika ir praktika?“ plačiai aptarė 

Administracinių nusižengimų kodekse numatytas baudas, apžvelgė LRTK administracinės 

atsakomybės taikymo praktiką bei pasidalino požiūriu, kad pagrindinis LRTK tikslas – ne 

bausti, o mažinti piratavimo mastus užkardant kuo daugiau pažeidimų atvejų. Diskusijoje 

aktyviai dalyvavo Kultūros ministerijos, LATGA, AGATA, Lietuvos kabelinės televizijos 

asociacijos, kitų autorių teisių apsauga suinteresuotų organizacijų ir žiniasklaidos atstovai, 

intelektinės nuosavybės teisės ekspertai. 

2025 m. gegužės 15 d. ESINT organizavo seminarą ES valstybių teisėjams dėl 

intelektinės nuosavybės teisių įgyvendinimo. LRTK pristatė Lietuvos nacionalinės teisės 

sistemą, skirtą apsaugoti autorių teisių, gretutinių teisių ir sui generis teises. Pristatymo metu 

buvo atkreiptas dėmesys į įstatymuose suteiktas LRTK kompetencijas, įgalinančias tinkamai 

apsaugoti meno kūrėjų teises. Andrius Katinas 2025 m. gegužės 16 d. ESINT organizuotame 

informacinių technologijų ekspertų grupės susitikime intelektinės nuosavybės teisės 

pažeidimams tirti vedė praktinius mokymus apie įrodymų rinkimą skaitmeninėje erdvėje ir 

asmenų identifikavimą administracinių nusižengimų bylose. Mokymų metu pademonstruotos 

LRTK techninės galimybės kovojant su skaitmeniniu piratavimu bei pasidalinta gerąja praktika, 

kurią galėtų perimti ir sprendimus įdiegti kitos ES institucijos apsaugančios intelektinę 

nuosavybę internete. 

2025 m. lapkričio 19-22 d. LRTK atstovai taip pat dalyvavo ESINT organizuotame 

susitikime dėl Europos Komisijos 2023 m. gegužės 4 d. rekomendacijos (ES) 2023/1018 dėl 

kovos su sporto ir kitų renginių tiesioginės transliacijos piratavimu internete įgyvendinimo10. 

LRTK atstovas A. Katinas skaitė pranešimą apie neteisėtų televizijos programų užkardymą 

internete (angl. internet protocol television, IPTV) ir pasidalino savo tyrimų duomenų baze su 

kitais ES audiovizualinės rinkos reguliuotojais, siekiant užkardyti neteisėtas veiklas ES mastu. 

LRTK pranešime akcentavo, kad neteisėtų sporto renginių transliacijos neretai būna platinamos 

internete kartu su Lietuvai priešiškų valstybių televizijos kanalais, kuriems ES taiko sankcijas.   

2025 m. gruodžio 4-5 d. Lietuvos Respublikos valstybinis patentų biuras 

bendradarbiaujant su Nacionaline teismų administracija organizavo seminarą „Naujausia 

intelektinės nuosavybės ginčų sprendimų praktika ir ES teisėkūros naujienos“ skirtą Lietuvos 

teisėjams. LRTK Ūkio subjektų veiklos priežiūros skyrius supažindino dalyvius apie praktinius 

autorių teisių apsaugos įgyvendinimo iššūkius bei pabrėžė, kad nepaisant mažo intelektinės 

nuosavybės teisės bylų skaičiaus Lietuvos teismuose, didžioji dalis šios teisės šakos ginčų 

išsprendžiama ikiteisminėje stadijoje arba kvaziteisminėse institucijose, tokiose kaip LRTK. 

 
10 2023 m. gegužės 4 d. Europos Komisijos Rekomendacija dėl sporto ir kitų tiesiogiai transliuojamų renginių 
piratavimo internete, [https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/recommendation-combating-online-
piracy-sports-and-other-live-events] 

https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/recommendation-combating-online-piracy-sports-and-other-live-events
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/recommendation-combating-online-piracy-sports-and-other-live-events
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 Tokiu būdu sumažinama našta Lietuvos teismų sistemoje ir užtikrinamas efektyvesnis ginčų 

nagrinėjimo procesas. 

Lietuvos kriminalinės policijos biuro kvietimu, LRTK atstovai 2025 m. gruodžio 9-10 

d. taip pat vykdė mokymus Lietuvos teisėsaugos pareigūnams. LRTK mokymų metu pateikė 

šias išvadas: 1. LRTK naudojami OSINT metodai, naudojami autorių teisių pažeidimams tirti, 

taip pat gali būti naudojami kitiems administracinės ar baudžiamosios teisės pažeidimams tirti 

skaitmeninėje erdvėje; 2. LRTK tyrimai rodo, kad autorių teisių pažeidimai yra glaudžiai susiję 

su duomenų saugumo pažeidimais; 3. autorių teisių pažeidimai Baltijos regione turėtų būti 

suprantami kaip hibridinė grėsmė. Pažeidėjai perima Lietuvos nacionalines televizijos 

programas (kanalus) ir, platindami jas kartu su priešiškų valstybių televizijos kanalais, kurioms 

taikomos ES sankcijos, perparduoda Baltijos šalių vartotojams; 4. interneto tarpininkų 

netinkamas SPA 9 ir 10 straipsnių nurodymų vykdymas lemia didesnę žalą autorių teisių ir 

gretutinių teisių turėtojams. 

2025 m. komunikacijoje taip pat akcentuota, kad Lietuva padarė reikšmingą pažangą 

kovojant su neteisėtu turiniu internete – pritaikius pažangesnes blokavimo priemones 

sumažintas piratinio srauto mastas. Viešojoje erdvėje vis dar cituojami pasenę ar 

metodologiškai riboti MUSO duomenys, kurie nebeatspindi dabartinės situacijos Lietuvoje. 

LRTK savo vertinimus ir metodologines pastabas pristatė Europos Sąjungos intelektinės 

nuosavybės tarnyboje (EUIPO/ESINT), taip pat dalyvavo ESINT seminaruose ir ekspertų 

susitikimuose, kuriuose dalijosi Lietuvos praktika kovojant su skaitmeniniu piratavimu bei 

neteisėtomis IPTV paslaugomis. 

 

 

LRTK DALYVAVIMAS TARPTAUTINĖJE VEIKLOJE  

2025 m. LRTK aktyviai dalyvavo tarptautinių organizacijų veikloje, stiprindama 

institucijos vaidmenį Europos Sąjungos audiovizualinės žiniasklaidos reguliavimo, autorių 

teisių apsaugos, kovos su dezinformacija bei skaitmeninės erdvės priežiūros srityse. Tarptautinė 

veikla buvo orientuota į Europos žiniasklaidos laisvės akto (EMFA), Audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų direktyvos (AVMSD), Skaitmeninių paslaugų akto (DSA) ir kitų ES 

iniciatyvų įgyvendinimo praktinius aspektus. 

 

Dalyvavimas Europos žiniasklaidos paslaugų valdybos (EBMS) veikloje 

2025 m. birželio 30 d. Briuselyje vyko trečiasis Europos žiniasklaidos paslaugų 

valdybos (EBMS, buv. ERGA) plenarinis posėdis. Jo metu pristatyti pirmieji EBMS veiklos 

rezultatai po oficialaus įsteigimo, aptarti darbo grupių darbai, svarstyti dokumentų projektai ir 

numatytos tolesnės veiklos kryptys. Didelis dėmesys skirtas EMFA įgyvendinimui bei EBMS 

vaidmeniui rengiant gaires ir teikiant ekspertines įžvalgas žiniasklaidos rinkos koncentracijos, 

paslaugų teikėjų nepriklausomumo ir kitais klausimais. 

2025 m. gruodžio 9–10 d. Barselonoje vyko EBMS plenarinis posėdis bei su EMFA 

įgyvendinimu susijusios dirbtuvės. Gruodžio 9 d. 6-osios darbo grupės organizuotame seminare 

buvo analizuojamas EMFA 17 straipsnio taikymas, jo sąsajos su AVMSD, DSA ir Europos 

demokratijos skydo iniciatyva, taip pat trečiųjų šalių informacinio poveikio iššūkiai. LRTK 

atstovas pristatė Lietuvos teisinį ir reguliacinį modelį, įskaitant licencijavimo reikalavimus, 
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 AVMSD 3 straipsnio įgyvendinimo praktiką ir nacionalines priemones, taikomas trečiųjų šalių 

žiniasklaidos paslaugoms. 

Gruodžio 10 d. vykusiame ketvirtajame EBMS plenariniame posėdyje pagrindinis 

dėmesys skirtas EMFA taikymo praktiniams iššūkiams. Diskutuota dėl nacionalinių 

reguliavimo institucijų bendradarbiavimo stiprinimo, nuoseklių reakcijų į grėsmes 

žiniasklaidos laisvei ir pliuralizmui, EBMS vaidmens teikiant nuomones pagal EMFA 21–23 

straipsnius. Taip pat patvirtinti dokumentai dėl suinteresuotųjų šalių konsultavimo 

mechanizmo, AVMSD vertinimo, Europos kūrinių skatinimo, išrinkta nauja EBMS vadovybė. 

 

Dalyvavimas EPRA veikloje 

2025 m. gegužės 14-17 d. LRTK atstovai dalyvavo 61-ajame Europos audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų reguliuotojų platformos (EPRA) susitikime Kišiniove (Moldovos 

Respublika). Susitikimo metu aptartos aktualios audiovizualinės žiniasklaidos reguliavimo 

temos, įskaitant nepilnamečių apsaugą internete, vaizdo dalijimosi platformų ir socialinių tinklų 

reguliavimą, įrodymais grįsto reguliavimo principų taikymą. Diskusijos buvo reikšmingos 

LRTK veiklai, ypač nepilnamečių apsaugos, platformų atsakomybės ir duomenimis pagrįstų 

sprendimų srityse. 

2025 m. spalio 22–24 d. Jerevane vyko 62-asis EPRA susitikimas, subūręs daugiau nei 

120 dalyvių iš 47 Europos šalių. Diskusijose daugiausia dėmesio skirta dezinformacijos 

valdymui, dirbtinio intelekto įtakai žiniasklaidai, jaunimo apsaugai nuo žalingo turinio bei 

reguliavimo strategijų pritaikymui sparčiai kintančioje skaitmeninėje aplinkoje. 

Aptarta žiniasklaidos pliuralizmo užtikrinimo problema algoritmų eroje, žiniasklaidos 

nuosavybės skaidrumas ir DI keliamų rizikų valdymas. Pabrėžtas poreikis stiprinti tarptautinį 

bendradarbiavimą, didinti medijų raštingumą bei išlaikyti balansą tarp žodžio laisvės ir 

visuomenės apsaugos. 

 

Bendradarbiavimas su užsienio kolegomis 

2025 m. rugsėjo mėn. Vilniuje LRTK kvietimu vyko tradicinis Baltijos šalių 

audiovizualinės žiniasklaidos reguliuotojų susitikimas, kuriame dalyvavo Latvijos Nacionalinė 

elektroninių žiniasklaidos priemonių tarnyba (NEPLP), Estijos Vartotojų apsaugos ir techninio 

reguliavimo institucija (TTJA) bei Norvegijos Medietilsynet atstovai. Diskusijose aptarti 

EMFA įgyvendinimo, politinės reklamos reglamentavimo, prieinamumo reikalavimų, autorių 

teisių apsaugos ir platformų atsakomybės klausimai. Ypatingas dėmesys skirtas kovai su 

dezinformacija, Rusijos informacinių operacijų keliamoms grėsmėms bei DSA įgyvendinimo 

metodikai. 

 

Dalyvavimas tarptautinėse konferencijose 

2025 m. LRTK atstovai dalyvavo tarptautinėse konferencijose, skirtose dirbtinio 

intelekto, autorių teisių, dezinformacijos ir informacinio saugumo klausimams: 

2025 m. balandžio 24–25 d. Lodzėje vykusioje konferencijoje „Dirbtinio intelekto 

poveikis autorių teisėms, žiniasklaidai ir kūrybiniams sektoriams“ aptarti DI keliami iššūkiai 

autorių teisių apsaugai ir žiniasklaidos reguliavimui. 
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 2025 m. spalio 15–16 d. Liublianoje vykusioje konferencijoje „Disinfo2025“ daug 

dėmesio skirta generatyvinio DI vaidmeniui dezinformacijos sklaidoje ir DSA bei ES DI akto 

taikymo praktiniams aspektams. 

2025 m. lapkričio mėn. Briuselyje LRTK dalyvavo Europos Komisijos (DG CNECT) 

organizuotame renginyje dėl AVMSD vertinimo ir galimos peržiūros. 

2025 m. lapkričio 11–12 d. Kopenhagoje vykusioje konferencijoje „Copenhagen 

Conference on Information Integrity“ aptartos ilgalaikės kovos su dezinformacija priemonės, 

žiniasklaidos tvarumo ir partnerystės stiprinimo klausimai. 

 

Bendradarbiavimas su Europos Sąjungos intelektinės nuosavybės tarnyba (EUIPO / 

ESINT) 

2025 m. LRTK aktyviai bendradarbiavo su Europos Sąjungos intelektinės nuosavybės 

tarnyba (EUIPO, liet. – ESINT). 

2025 m. gegužės 15 d. ESINT organizuotame seminare ES valstybių teisėjams LRTK 

pristatė Lietuvos nacionalinę autorių teisių, gretutinių teisių ir sui generis teisių apsaugos 

sistemą bei LRTK kompetencijas šioje srityje. 

2025 m. gegužės 16 d. ESINT informacinių technologijų ekspertų grupės susitikime 

LRTK atstovas vedė praktinius mokymus apie įrodymų rinkimą skaitmeninėje erdvėje ir 

pažeidėjų identifikavimą administracinių nusižengimų bylose. Buvo pristatytos LRTK 

techninės priemonės kovojant su skaitmeniniu piratavimu ir pasidalinta gerąja praktika, aktualia 

kitoms ES institucijoms. 

2025 m. lapkričio 19–22 d. LRTK dalyvavo ESINT organizuotame susitikime dėl 

Europos Komisijos rekomendacijos (ES) 2023/1018 įgyvendinimo, skirtos kovai su sporto ir 

kitų renginių tiesioginės transliacijos piratavimu internete. LRTK pristatė neteisėtų IPTV 

paslaugų užkardymo praktiką bei pasidalino tyrimų duomenų baze su kitais ES audiovizualinės 

rinkos reguliuotojais. 

LRTK taip pat aktyviai įsitraukė į diskusijas dėl skaitmeninio piratavimo masto 

vertinimo metodologijos, kritiškai įvertindama ES lygmeniu naudojamus tyrimo metodus ir 

teikdama pastabas ESINT dėl statistinių duomenų patikimumo. 

Apibendrinant, 2025 m. LRTK tarptautinė veikla buvo kryptingai orientuota į aktyvų 

dalyvavimą ES teisėkūros ir politikos įgyvendinimo procesuose, ekspertinių žinių teikimą bei 

gerosios praktikos sklaidą. Institucija stiprino bendradarbiavimą su ES institucijomis, 

nacionaliniais reguliuotojais ir tarptautiniais partneriais, taip prisidėdama prie veiksmingo 

audiovizualinės žiniasklaidos ir skaitmeninės erdvės reguliavimo Europos Sąjungoje. 

 

LRTK VEIKLOS VIEŠINIMAS 

2025 metais LRTK stiprino veiklos viešinimą, siekdama užtikrinti skaidrumą, aiškų 

informavimą ir dialogą su visuomene bei prižiūrimo  sektoriaus dalyviais. 
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 Interneto svetainė – pagrindinis informavimo kanalas 

Pagrindinė LRTK veiklos viešinimo priemonė išliko oficiali interneto svetainė 

www.rtk.lt. 2025 metais joje buvo skelbiami Komisijos sprendimai, pranešimai spaudai ir kita 

aktuali informacija apie institucijos veiklą. 

Per ataskaitinius metus interneto svetainėje paskelbti 45 pranešimai, kuriuose pristatyti 

priimti sprendimai, pradėti ar baigti tyrimai bei aktualūs reguliavimo klausimai. 

LRTK ir toliau užtikrino, kad interneto svetainė atitiktų Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainių bendruosius reikalavimus bei Informacinės visuomenės 

plėtros komiteto rekomendacijas. 2024 m. atlikto vertinimo duomenimis, LRTK interneto 

svetainė atitiko 99 proc. nustatytų kriterijų. 

2025 metais buvo tęsiamas darbas siekiant išlaikyti aukštą atitikties lygį ir užtikrinti 

informacijos prieinamumą, aiškumą bei patogų naršymą įvairiuose įrenginiuose. 

 

Socialiniai tinklai – atnaujinta komunikacija 

2025 metais atnaujinta LRTK „Facebook“ paskyra. Peržiūrėta tekstų struktūra, siekiant 

aiškesnio, suprantamesnio ir visuomenei patrauklesnio informacijos pateikimo. Taip pat 

atnaujinta vizualinė komunikacija – suformuotas naujas grafinis stilius, naudojami vieningi 

vizualiniai šablonai, didinantys institucijos atpažįstamumą skaitmeninėje erdvėje. 

Palyginti su metų pradžia, pastebimas reikšmingas visų pagrindinių rodiklių augimas: 

gerokai padidėjo peržiūrų skaičius, išaugo vartotojų įsitraukimas, padaugėjo apsilankymų 

„Facebook“ puslapyje, taip pat padidėjo sekėjų skaičius. 

 

Šaltinis: Lietuvos radijo ir televizijos komisija Meta Business Suite. 

 

Nuo 2025 m. rugpjūčio mėnesio fiksuotas ryškus peržiūrų augimas, sutapęs su 

atnaujintu LRTK „Facebook“ paskyros dizainu ir aktyvesne komunikacija. Per 2025 metus 

LRTK organiškai pasiekė daugiau kaip 310 tūkst. žmonių šioje platformoje. 

http://www.rtk.lt/
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Šaltinis: Lietuvos radijo ir televizijos komisija Meta Business Suite. 

Nuo 2025 m. rugpjūčio mėnesio labai išaugo vartotojų sąveika su turiniu (reakcijos, 

dalijimasis, komentarai ir kt.). Palyginti su metų pradžia, šis rodiklis padidėjo 5906 proc. ir 

pasiekė 8048 reakcijas. Tai rodo, kad atlikti „Facebook“ komunikacijos atnaujinimai buvo 

sėkmingi. 

 

Šaltinis: Lietuvos radijo ir televizijos komisija Meta Business Suite. 

Palyginti su 2025 m. metų pradžia, nuo rugpjūčio pastebimas lankytojų skaičiaus 

augimas „Facebook“ puslapyje – jis padidėjo 141,8 proc. ir pasiekė 10,7 tūkst. apsilankymų. 

Tai rodo komunikacijos pokyčių veiksmingumą. 
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Šaltinis: Lietuvos radijo ir televizijos komisija Meta Business Suite. 

2025 m. rugpjūčio mėnesį taip pat reikšmingai išaugo puslapio sekėjų skaičius – per 

metus jis padidėjo 1600 proc., t. y. sekėjų padaugėjo 464. Šie rezultatai rodo, kad „Facebook“ 

profilio atnaujinimai turėjo teigiamą poveikį auditorijos plėtrai. 

Socialiniuose tinkluose operatyviai skelbta informacija apie LRTK sprendimus, 

tyrimus, aktualius reguliavimo klausimus bei svarbiausias sektoriaus naujienas. 

 

Pranešimai spaudai ir bendradarbiavimas su naujienų agentūromis 

Siekdama, kad informacija apie LRTK veiklą pasiektų kuo platesnę auditoriją, Komisija 

bendradarbiavo su naujienų agentūromis. 2025 metais LRTK naudojosi naujienų agentūros 

ELTA paslaugomis.. 

Per metus LRTK išplatino 31 pranešimą spaudai. Juose pristatyti svarbiausi LRTK 

sprendimai, tyrimų rezultatai ir pozicijos dėl aktualių audiovizualinės rinkos bei medijų 

reguliavimo klausimų, taip pat kita visuomenei reikšminga informacija. 

 

Tyrimai ir aktualių temų viešinimas 

2025 metais LRTK atliko užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų 

platformos „Netflix“ auditorijos dydžio Lietuvoje vertinimą. 

Vertinimas atliktas remiantis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos pateiktais duomenimis apie „Netflix“ platformą valdančios 

bendrovės „Netflix International B.V.“ Lietuvoje deklaruotą pridėtinės vertės mokesčio (PVM) 

sumą. Remiantis šiais duomenimis apskaičiuotas apytikslis platformos vartotojų skaičius, 

kadangi pati platforma oficialių auditorijos duomenų Lietuvos institucijoms neteikia. 

Vertinimo duomenimis, 2025 metų pirmąjį pusmetį „Netflix“ paslaugomis Lietuvoje 

naudojosi apie 140 tūkst. vartotojų per mėnesį. LRTK sukaupti duomenys rodo stabilų 

platformos augimą Lietuvoje – nuo maždaug 7 tūkst. vartotojų 2018 metais iki 140 tūkst. 2025 
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 metų pirmąjį pusmetį. Per septynerius metus platformos auditorija išaugo beveik dvidešimt 

kartų. 

Augantis užsakomųjų audiovizualinių paslaugų auditorijos dydis yra reikšmingas tiek 

kaip vartojimo tendencijų rodiklis, tiek kaip ekonominės įtakos nacionalinei audiovizualinės 

žiniasklaidos rinkai veiksnys. Didėjant auditorijai, didėja ir platformų pajamos, o tai daro 

poveikį vietiniams transliuotojams, audiovizualinės produkcijos gamintojams bei kūrybiniam 

sektoriui. 

Tokie vertinimai leidžia LRTK sistemingai stebėti rinkos pokyčius, vertinti užsakomųjų 

platformų vaidmenį nacionalinėje audiovizualinėje rinkoje ir, esant poreikiui, teikti įžvalgas dėl 

reguliavimo ar politikos formavimo priemonių. LRTK planuoja ir toliau reguliariai vertinti 

užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų platformų plėtrą Lietuvoje bei jų poveikį 

rinkai. 

 

Šaltinis: Lietuvos radijo ir televizijos komisija. 
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 NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 
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 LRTK 2025 M. AUDITO ATASKAITA 
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 LRTK 2025 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 
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